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INTRODUKTION 

Formålet med dette dokument er, at give dig som læser, en mulighed for at få det første indtryk af den 
samlede nye ICD-11 - på dansk. 

ADDspeaker har forsøgt at være tro mod den originale engelske tekst, men på grund af mængden af tekst der 
har skulle oversættes, har vi været nødtvunget til at anvende en semi-automatisk oversætter fra Deepl.com.  

Denne version er på ingen måde officiel, indeholder ikke hele den originale tekst og har alene et informativt 
formål. 

God fornøjelse,  
 
Camilla Rosendal, ADDspeaker (juni 2023) 
 
Vigtige fakta 

Den globale standard for sundhedsdata, klinisk dokumentation og statistisk aggregering. 
Mange anvendelsesmuligheder, herunder primær sundhedspleje 
Grundigt og videnskabeligt opdateret og designet til brug i en digital verden. 
Topmoderne teknologi reducerer omkostningerne til uddannelse og implementering. 
Flersproget design letter global brug, mens forslagsplatformen tillader interessenter kan deltage i at holde 
ICD-11 opdateret. 
Landene er allerede begyndt at forberede sig på implementeringen af ICD-11, med både engelske og 
spanske versioner online. 
 

Hvad er ICD-11? 

ICD-11 er den internationale standard for systematisk registrering, rapportering, analyse, fortolkning og 
sammenligning af mortalitets- og og morbiditetsdata. Denne 11. revision er resultatet af et hidtil uset 
samarbejde mellem klinikere, statistikere, klassifikations og IT-eksperter fra hele verden, hvilket gør den 
brugbar for disse grupper såvel som for kodere. 

ICD-11 giver lande mulighed for at tælle og identificere deres mest presserende sundhedsproblemer ved 
hjælp af et opdateret og klinisk relevant klassifikationssystem. Sundhedstilstande og ulykker tildeles ICD-11-
koder, hvilket resulterer i data, der kan bruges af regeringer til at designe effektive folkesundhedspolitikker og 
måle deres effekt, eller bruges til klinisk registrering. 

For første gang er ICD fuldt elektronisk og giver i øjeblikket adgang til 17.000 diagnostiske kategorier med 
over 100.000 medicinske diagnostiske indekstermer. Den indeksbaserede søgealgoritme fortolker mere end 
1,6 millioner termer. ICD-11 er nem at installere og bruge online eller offline ved hjælp af gratis 'container'-
software. 

Forbedringer i ICD-11 

ICD-11 er en stor forbedring i forhold til tidligere revisioner. Den afspejler vigtige fremskridt inden for 
videnskab og medicin, og tilpasser klassifikationen med den nyeste viden om sygdomsbehandling og 
forebyggelse. Der er mere meningsfuldt klinisk indhold end i ICD-10. 

Et væsentligt træk ved ICD-11 er den forbedrede lethed og nøjagtighed ved kodning, der kræver mindre 
brugertræning end nogensinde før, sammen med tilgængeligheden af online- og offline-funktioner. ICD-11 er klar til 
digital sundhed, til brug i flere IT-miljøer, med en ny API. Den præsenteres sammen med en række webtjenester, 
herunder flersproget support og indbygget brugervejledning. 
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ICD-11 - LÆSEVEJLEDNING 

INDHOLDSMODELLEN 

Indholdsmodellen er en struktureret ramme, der definerer hver entitet i ICD på en standardiseret måde. 
Formålet med indholdsmodellen er at præsentere den baggrundsviden, der danner grundlag for beskrivelsen 
af hver ICD-entitet på en systematisk måde, så den kan bruges på computer. ICD-11 har alt sit indhold i 
Foundation Component. Her er hver entitet specificeret ved en beskrivelse, maskinlæsbare egenskaber, der 
har værdier, og et eller flere forældre-barn-forhold. Yderligere links giver information til postkoordinering. Alle 
disse flerdimensionelle oplysninger kombineres derefter til en liste med gensidigt udelukkende kategorier - 
tabellisterne. Foundation Component indeholder oplysninger om, hvor og hvordan en bestemt enhed er 
repræsenteret i en tabel. En entitet kan blive en gruppering, en kategori eller bare en term, der f.eks. er opført 
i indekset. 

Hver ICD-entitet kan ses ud fra forskellige dimensioner. Indholdsmodellen repræsenterer hver af disse 
dimensioner som en "egenskab".De vigtigste komponenter i sygdomsbeskrivelserne er inkluderet som 
forskellige egenskaber i indholdsmodellen. De vigtigste egenskaber i indholdsmodellen er: 

ICD-begrebets titel 

Hierarki, type og anvendelse 

Forælder 
Type 
Anvendelse 

Tekstuel(le) definition(er) 

Diagnosekrav (kort) 
Definition (lang) 
Termer 
Indeks termer 
Synonymer Inklusionstermer 
Eksklusionstermer 

Kliniske beskrivelser 

Kropssystem(er) 
Kropsdel(e) (anatomisk(e) sted(er)) 

Manifestationsegenskaber 

Tegn og symptomer 

Fund 

Kausale egenskaber 
Ætiologi Type 

Infektion (agens) 

Skade (mekanismer) 

Risikofaktorer 
Genomiske karakteristika 
Tidsmæssige egenskaber 
Alvorlighedsegenskaber 
Funktionelle egenskaber 
Egenskaber ved specifik tilstand 
Behandlingsegenskaber 
Diagnostiske kriterier 
 
For hver ICD-enhed kan der gives forskellige egenskaber, hvis det er nødvendigt for at opnå det korrekte 
kodningsresultat. En koder kan bruge egenskaberne til bedre at forstå en tilstand, og hvordan den skal kodes, og 
egenskaberne gør det muligt for en koder at bestemme, hvor en tilstand skal placeres. Kun egenskaber, der er 
absolut nødvendige, er blevet defineret for at undgå behovet for hyppige opdateringer. Tilføjelser af 
egenskabsværdier på internationalt niveau håndteres gennem den regelmæssige opdateringscyklus, når 
kodningsproblemer indikerer, at det er nødvendigt at gøre det. 
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Der er fire niveauer af deskriptorinformation i ICD-11's indholdsmodel: 

Fuldt specificeret term - Dette er en entydig titel, der ikke forudsætter kontekst. For eksempel "systemisk 
sygdom med overvejende gastrointestinale diarrésymptomer, der kan tilskrives vibrio cholera", i modsætning 
til "cholera" eller "andet" (hvor betydningen af andet ville have været klar ud fra den hierarkiske kontekst). 

Kort beskrivelse - Den korte beskrivelse er en karakteristik (maks. 100 ord) af entiteten, som angiver ting, der 
altid er sande om en sygdom eller tilstand, og som er nødvendige for at forstå rubrikkens anvendelsesområde. 
Diagnosekravr indeholder ikke nødvendigvis elementer, der er beregnet til brug i almindelig epidemiologi, 
eller ting, der er kliniske kriterier. 

Yderligere oplysninger - Dette er et tekstfelt, der ikke er obligatorisk, men som kan indeholde yderligere 
oplysninger om eller karakteristika for de sygdomme eller tilstande, der er inkluderet i entiteten. Dette tekstfelt 
giver mere kontekst til entiteten. For eksempel de mest almindelige epidemiologiske omstændigheder, 
formodede eller stærkt mistænkte ætiologiske agenser eller andre oplysninger, som måske ikke altid er sande, 
men som kan være almindelige, typiske eller forventede. 

Kliniske eller diagnostiske kriterier - Det er meningen, at den skal indeholde et eller flere scenarier med 
kliniske kriterier og karakteristika, der er tilstrækkelige til at diagnosticere tilstanden eller syndromet i den 
givne klasse eller det givne koncept. 
 
 

GENERELLE TRÆK VED ICD-11 

Den vigtigste strukturelle nyskabelse i ICD-11 er, at den er bygget på en grundkomponent, hvorfra 
tabellisterne (såsom klassifikationen for morbiditets- og mortalitetsstatistikker) er afledt. 
 

1.2.4.1 Kodestruktur 

Koderne i ICD-11 er alfanumeriske og dækker området fra 1A00.00 til ZZ9Z.ZZ. Disse betegnes som 
stamkoder. Strukturen af stamkoder er beskrevet nedenfor: 

Det første tegn i koden relaterer altid til kapitelnummeret. Det kan være et tal eller et bogstav. 
Koder, der starter med 'X', angiver en udvidelseskode  
Der er altid et bogstav i den anden position for at differentiere ICD-11-koder fra koderne i ICD-10. 
Inkluderingen af et tvunget tal i den tredje tegnposition forhindrer stavning af "uønskede ord". 
Bogstaverne 'O' og 'I' er udeladt for at forhindre forveksling med tallene '0' og '1'. 

For eksempel er 1A00 en kode i kapitel 01, og BA00 er en kode i kapitel 11. 

For eksempel: ED1E. EE 

E svarer til et 'base 34-tal' (0-9 og A-Z; undtagen O, I); 
D svarer til et 'base 24-tal' (A-Z; undtagen O, I); og 
1 svarer til 'base 10 heltal' (0-9). 
Det første E starter med '1' og er allokeret til kapitlet. (dvs. 1 er for det første kapitel, 2: kapitel 02, ... A kapitel 
10, osv.) 
Slutbogstavet Y er reserveret til restkategorien 'andet specificeret', og slutbogstavet 'Z' er reserveret til restkategorien 
'uspecificeret'. For de kapitler, der har mere end 240 blokke, bruges 'F' ('andet specificeret') og 'G' ('uspecificeret') 
også til at angive restkategorier (på grund af begrænsninger i kodningspladsen).  
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1.2.4.2 Ensartede ressourceidentifikatorer 

Alle entiteter har en Uniform Resource Identifier (URI), som er en streng af tegn, der entydigt identificerer en 
bestemt ICD-11-entitet. Hver entitet har en specifik plads i hierarkiet af grupper og kategorier. 

1.2.4.3 Blokkoder 

Enheder på højere niveau i ICD-11 (kaldet 'blokke') kan bruges til at rapportere aggregerede statistikker. 
Blokke har dog ikke kategorikoder, da det ikke er meningen, at de skal bruges til kodning. Blokke har deres 
egne URI'er (f.eks. er URI'en for Neoplasmer http://id.who.int/icd/entity/1630407678). Der kan også henvises 
til blokke med blok-ID'er. Kodestrukturen for blok-ID'er er 11 tegn lang (f.eks. "BlockL1-1A0"). 

1.2.4.4 Stamkoder 

Koder i ICD-11's tabelliste, som kan bruges alene. Stamkoder kan være entiteter eller grupperinger af høj 
relevans i alle use cases, eller kliniske tilstande, der altid bør beskrives som en enkelt kategori. Stamkoder er 
designet til at sikre, at der i use cases, der kun kræver én kode pr. case, indsamles meningsfuld information. 

1.2.4.5 Udvidelseskoder og postkoordinering 

Udvidelseskoderne består af grupper af koder, f.eks. anatomi, agens, histopatologi og andre aspekter, der kan 
bruges til at tilføje detaljer til en stamkode. Udvidelseskoder må ikke bruges alene i forbindelse med statistisk 
klassifikation, men skal tilføjes til en stamkode. Udvidelseskoder kan bruges i en anden sammenhæng, f.eks. til 
dokumentation af udstyr. Ikke alle udvidelseskoder kan bruges sammen med alle stamkoder. 
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Kapitel 22 – Skade, forgiftning eller visse andre konsekvenser af ydre 
årsager 
Obs: Der er brugt en semi-automatisk oversætter, DeepL.com, grundet den store mængde tekst, som har skulle 
oversættes - så bær venligst over med eventuelle sproglige forviklinger og små fejl eller mangler i oversættelsen, tak! 
 
Skade, forgiftning eller visse andre konsekvenser af ydre årsager 
Diagnosekrav  
I ICD betyder skade fysisk eller fysiologisk legemsbeskadigelse som følge af kroppens interaktion med 
energi (mekanisk, termisk, elektrisk, kemisk eller strålende, eller på grund af ekstremt tryk) i en mængde 
eller med en overførselshastighed, der overskrider fysisk eller fysiologisk tolerance. Skader kan også 
skyldes mangel på vitale elementer som f.eks. ilt. Forgiftning med og toksiske virkninger af stoffer er 
inkluderet, ligesom skader på eller på grund af implanterede enheder. 
 
Skader opstår som regel hurtigt som reaktion på en veldefineret hændelse (f.eks. et biluheld, et fald mod 
jorden, indtagelse af en stærkt basisk væske, en overdosis af medicin, en forbrænding under et kirurgisk 
indgreb). Disse begivenheder omtales ofte som ydre årsager til skader. Den skadelige energi kan 
imidlertid stamme fra den skadede person og/eller fra hans eller hendes umiddelbare omgivelser (f.eks. 
kan en person, der løber på en varm dag, blive udmattet af varmen), og skaden kan være forårsaget af 
den skadede person (f.eks. forsætlig selvskade). 
 
Skade omfatter manifestationer, der er tydelige umiddelbart efter indtræden, som kan vare ved eller ej, 
og manifestationer, der først bliver tydelige på et senere tidspunkt. 
 
Skader på hovedet 
 
NA00 Overfladisk skade på hovedet 
Diagnosekrav  
Skade påført hovedets overflade eller overfladiske væv som direkte eller indirekte resultat af en ydre kraft, 
med eller uden afbrydelse af strukturel kontinuitet. 
 
NA00.0 Overfladisk skade på hovedbunden 
  
NA00.00 Afslidning af hovedbund 
  
NA00.01 Kontusion af hovedbund 
 
NA00.02 Overfladisk fremmedlegeme i hovedbunden 
 
NA00.1 Overfladisk beskadigelse af øjenlåg eller periokulært område 
  
NA00.10 Afskrabning af øjenlåg eller periokulært område 
  
NA00.11 Kontusion af øjenlåg eller periokulært område 
 
NA00.2 Overfladisk skade på øret 
Diagnosekrav 
Skader påført ørets overflade eller lavt væv som det direkte eller indirekte resultat af en ekstern kraft, med 
eller uden afbrydelse af strukturel kontinuitet. 
 
NA00.3 Overfladisk næseskade 
  
NA00.4 Overfladisk skade på læbe eller mundhule 
  
NA00.5 Flere overfladiske skader på hovedet 
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NA00.6 Slid på andre eller uspecificerede steder på hovedet 
  
NA00.7 Kontusion af andre eller uspecificerede steder på hovedet 
 
NA01 Åbent sår i hovedet 
 
NA01.2 Skæring uden fremmedlegeme på hovedet 
  
NA01.3 Skæring med fremmedlegeme af hovedet 
  
NA01.4 Stiksår uden hovedets fremmedlegeme 
  
NA01.5 Stiksår med fremmedlegeme af hovedet 
  
NA01.6 Åben bid af hovedet 
  
NA01.7 Flere åbne sår på hovedet 
 
NA02 Brud på kranie eller ansigtsknogler 
 
NA02.0 Brud på kraniehvælving 
  
NA02.00 Fraktur af squama af frontal knogle i kraniet 
  
NA02.01 Fraktur af parietal knogle i kraniet 
  
NA02.02 Fraktur af squama af tindingeknogle i kraniet 
  
NA02.03 Fraktur af squama af occipital knogle i kraniet 
 
NA02.1 Brud på kraniebunden 
Diagnosekrav 
Frakturer, der strækker sig gennem bunden af kraniet, normalt involverer petrusknoglen. 
 
NA02.10 Brud på forreste fossa af kraniebasis 
  
NA02.11 Brud på midterste fossa af kraniebasis 
  
NA02.12 Brud på bageste fossa af kraniebasis 
  
NA02.13 Fraktur af sinus i etmoid kranieknogle 
  
NA02.14 Brud på frontal sinus i kraniet 
  
NA02.15 Fraktur af sphenoid knogle i kraniet 
  
NA02.16 Fraktur af occipital kondyl af kraniet, type I 
  
NA02.17 Fraktur af occipital kondyl i kraniet, type II 
  
NA02.18 Fraktur af occipital kondyl af kraniet, type III 
  
NA02.19 Fraktur af anden del af den occipitale knogle af kraniet 
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NA02.1A Andre brud på kraniebunden 
 
NA02.2 Orbital fraktur 
  
NA02.20 Brud af orbital tag 
  
NA02.21 Brud af orbitalbund 
 
NA02.3 Fraktur af næseknogler 
 
NA02.4 Fraktur af maxilla 
  
NA02.40 Le Fort fraktur type I 
  
NA02.41 Le Fort fraktur type II 
  
NA02.42 Le Fort fraktur type III 
 
NA02.5 Fraktur af zygoma 
 
NA02.7 Brud på mandibel 
Diagnosekrav 
Brud på den største og stærkeste knogle i ansigtet, der udgør underkæben. 
 
NA02.70 Fraktur af kondylproces af mandible 
Diagnosekrav 
Kondylær procesfrakturer er defineret som frakturer, der løber over eller bagud til en linje begrænset af 
sigmoid notch line og masseteric notch line. Den mandibular kondylære proces omfatter tre 
frakturniveauer og er underopdelt i hovedregionen, kondylhalsen og kondylbasen. Frakturer af 
kondylhovedet viser typiske brudlinjer enten inden for den laterale polzone, hvilket kan føre til tab af 
lodret højde, eller medialt til polzonen, hvor sidstnævnte normalt ikke kompromitterer den lodrette kondyl 
til disk og fossa relation. Frakturer af kondylhalsen og bunden kan differentieres efter radiologisk 
baserede regler med hensyn til andelen af brudlinjen over og under niveauet af sigmoideumhakket, og er 
grundlæggende underopdelt efter tilstedeværelse eller fravær af forskydning eller dislokation. Yderligere 
parametre til definition er tilstedeværelse eller fravær af fragmentering, sideværts forskydning (medialt 
eller lateralt), vinkling af det overordnede hovedfragment og brudstedets geometri (f.eks. lige eller skrå, 
interfragmentarisk interdigitation) 
 
NA02.71 Fraktur af subkondylær proces af mandible 
  
NA02.72 Fraktur af koronoidproces af mandible 
  
NA02.73 Brud på ramus af mandible 
  
NA02.74 Brud af underkæbevinklen 
  
NA02.75 Brud på alveolær margin af mandible 
  
NA02.76 Brud på symfyse af mandible 
 
NA02.8 Flere frakturer, der involverer kranium eller ansigtsknogler 
 
NA03 Dislokation, forstrækning eller forstuvning af hovedets led eller ledbånd 
 
NA03.0 Dislokation af kæbe 
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Diagnosekrav 
Forskydning af underkæben, den største og stærkeste knogle i ansigtet, der udgør underkæben. 
Dislokation af det temporomandibulære led er en smertefuld tilstand, der opstår, når 
underkæbekondylen bliver fikseret i det anterosuperior aspekt af artikulær eminens. TMJ-dislokation 
skyldes enten traumer eller mere almindeligt overdreven åbning af underkæben. Spasmer i 
tyggemusklerne, temporalis og indre pterygoide muskler resulterer i trismus, der forhindrer 
tilbagevenden af kondylen til den temporale fossa. 
 
NA03.1 Dislokation af septal brusk i næsen 
 
NA03.3 Forstrækning eller forstuvning af kæben 
Diagnosekrav 
En samlebetegnelse for muskel- og ledbåndsskader i vævet forbundet med underkæben uden 
dislokation eller fraktur; en ledskade, hvor nogle af fibrene i et støttende ledbånd er sprængt, men 
ledbåndets kontinuitet forbliver intakt. En belastning er en overstrækning eller overanstrengelse af en del 
af muskulaturen. 
 
NA04 Skade på kranienerverne 
 
NA04.0 Beskadigelse af olfaktorisk nerve 
  
NA04.1 Beskadigelse af synsnerve eller synsbaner 
  
NA04.10 Skade på synsnerven, ensidig 
 
NA04.11 Skade på synsnerven, bilateral 
  
NA04.12 Skade af optisk chiasme 
  
NA04.13 Beskadigelse af optiske kanaler eller veje, ensidig 
  
NA04.14 Skade på optiske kanaler eller veje, bilateral 
  
NA04.15 Beskadigelse af synsbarken, ensidig 
  
NA04.16 Skade af synsbark, bilateral 
 
NA04.2 Beskadigelse af oculomotorisk nerve 
  
NA04.3 Skade på nerve trochlearis 
  
NA04.4 Beskadigelse af trigeminusnerven 
  
NA04.5 Beskadigelse af abducerende nerve 
 
NA04.6 Skade på ansigtsnerven 
 
NA04.7 Skade på akustisk nerve 
  
NA04.8 Beskadigelse af glossopharyngeal nerve 
  
NA04.9 Skade på vagusnerven 
  
NA04.A Beskadigelse af accessorisk nerve 
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NA04.B Beskadigelse af hypoglossal nerve 
 
NA05 Skade på blodkar i hovedet 
 
NA05.0 Beskadigelse af intrakranielle kar i hovedet 
  
NA05.1 Skade på ekstrakranielle kar i hovedet 
 
NA06 Skade på øje eller mundhule 
 
NA06.0 Øjenlågstraumer 
 
NA06.00 Øjenlågsavulsion 
Diagnosekrav 
Dette er en skade, hvor en kropsstruktur med magt løsnes fra sit normale indføringspunkt ved enten 
traumer eller kirurgi. Udtrykket refererer oftest til et overfladetraume, hvor alle lag af huden er blevet revet 
væk, hvilket blotlægger de underliggende strukturer (dvs. subkutant væv, muskler, sener eller knogler). 
Dette ligner en slid, men mere alvorlig, hvor øjenlåget kan løsnes helt eller delvist fra kroppen. 
 
NA06.01 Hæmatom af øjenlåg 
  
NA06.02 Ødem af øjenlåg 
 
NA06.03 Tilbageholdt fremmedlegeme i øjenlåget 
  
NA06.04 Åbent sår på øjenlåg eller periokulært område 
 
NA06.1 Penetrerende sår i kredsløb med eller uden fremmedlegeme 
  
NA06.2 Tilbageholdt fremmedlegeme efter gennemtrængende kredsløbssår 
 
NA06.3 Traumatisk orbital blødning 
Diagnosekrav 
Dette er tab af blod eller blod, der slipper ud fra kredsløbssystemet, i hulrummet eller kraniets hule, hvori 
øjet og dets vedhæng er placeret. 
 
NA06.4 Skade på bindehinde eller hornhindeafskrabning uden omtale af fremmedlegeme 
 
NA06.5 Traume til iris sphincter 
Diagnosekrav 
Dette refererer til traumer til musklen i den del af øjet, der kaldes iris. Den omkranser irisens pupil, 
passende til dens funktion som en sammensnævring af pupillen. 
 
NA06.6 Traumatiske skader i nethinden 
Diagnosekrav 
Dette refererer til traumatiske skader af det lysfølsomme lag af væv, der forer øjets indre overflade. Øjets 
optik skaber et billede af den visuelle verden på nethinden, som har stort set samme funktion som filmen i 
et kamera. 
 
NA06.60 Traumatisk makulært hul 
  
NA06.61 Koroidal ruptur 
  
NA06.62 Commotio Retina 
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NA06.63 Synsnerveavulsion 
 
NA06.7 Traumatisk nethindeblødning 
  
NA06.8 Traumatisk skade på øjeæblet 
  
NA06.80 Tilbageholdt intraokulært magnetisk fremmedlegeme, ensidigt 
  
NA06.81 Tilbageholdt intraokulært ikke-magnetisk fremmedlegeme, ensidigt 
  
NA06.82 Lukket øjeæbletraume, ensidig 
  
NA06.83 Traumer med lukket øjeæble, bilateralt 
  
NA06.84 Gennemtrængende sår af øjeæble uden fremmedlegeme, ensidig 
 
NA06.85 Avulsion af øje, ensidig 
  
NA06.86 Avulsion af øje, bilateral 
 
NA06.87 Okulær flænge eller ruptur med prolaps eller tab af intraokulært væv, unilateral 
Diagnosekrav 
Tvangsmæssig eller traumatisk rivning eller brud af øjeæblet med fremspring eller tab af væv og væsker i 
øjeæblet. 
 
NA06.88 Okulær flænge eller ruptur med prolaps eller tab af intraokulært væv, bilateralt 
  
NA06.89 Penetrerende skade i øjeæblet, bilateral 
  
NA06.8A Perforerende skade på øjeæblet, bilateral 
  
NA06.8B Tilbageholdt intraokulært magnetisk fremmedlegeme, bilateralt 
  
NA06.8C Tilbageholdt intraokulært ikke-magnetisk fremmedlegeme, bilateralt 
  
NA06.8D Okulær flænge uden prolaps eller tab af intraokulært væv, unilateral 
  
NA06.8E Okulær flænge uden prolaps eller tab af intraokulært væv, bilateralt 
 
NA06.9 Kontusion af øjeæblet eller orbitalt væv 
Diagnosekrav 
Skader på øjeæblet og det omgivende væv, der resulterer i blødning, som normalt viser sig i huden. 
 
NA06.A Skade på linse 
 
NA07 Intrakraniel skade 
Diagnosekrav 
Skade påført hjernens væv som direkte eller indirekte resultat af en ydre kraft, med eller uden afbrydelse 
af strukturel kontinuitet. 
 
NA07.0 Hjernerystelse 
Diagnosekrav 
Tab eller svækkelse af bevidsthed på grund af skade. 
 
NA07.00 Ufuldstændigt bevidsthedstab med hukommelsestab 
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NA07.01 Ufuldstændigt tab af bevidsthed uden hukommelsestab 
  
NA07.02 Bevidsthedstab, kort varighed på mindre end 30 minutter 
  
NA07.03 Bevidsthedstab, kort varighed på 30 minutter til mindre end en time 
  
NA07.04 Bevidsthedstab, kort varighed på en time til mindre end 6 timer 
  
NA07.05 Bevidsthedstab, mellemliggende varighed på 6 timer til mindre end 24 timer 
  
NA07.06 Bevidsthedstab, varer længere end 24 timer eller indtil udskrivelse eller seneste 
vurdering 
  
NA07.07 Bevidsthedstab, vedvarer indtil døden 
  
NA07.08 Bevidsthedstab, varighed uspecificeret eller ukendt på grund af virkninger af terapi 
  
NA07.09 Bevidsthedstab, varighed uspecificeret eller ukendt på grund af manglende information 
 
NA07.1 Traumatisk intracerebral blødning 
  
NA07.2 Traumatisk cerebralt ødem 
  
NA07.20 Diffust traumatisk ødem 
  
NA07.21 Fokalt traumatisk ødem 
 
NA07.3 Diffus hjerneskade 
  
NA07.30 Diffus beskadigelse af storhjernen 
  
NA07.31 Diffus beskadigelse af cerebellum 
 
NA07.32 Diffus beskadigelse af hjernestammen 
 
NA07.33 Diffus beskadigelse af flere dele af hjernen 
 
NA07.4 Fokal hjerneskade 
  
NA07.40 Fokal ikke-hæmoragisk kontusion af cerebrum 
  
NA07.41 Fokal hæmoragisk kontusion af cerebrum 
  
NA07.42 Fokal flænge af storhjernen 
  
NA07.43 Flere fokale skader i storhjernen 
  
NA07.44 Fokal ikke-hæmoragisk kontusion af cerebellum 
  
NA07.45 Fokalt hæmatom eller blødning i cerebellum 
  
NA07.46 Fokal flænge af lillehjernen 
  
NA07.47 Flere fokale skader i lillehjernen 
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NA07.48 Fokal ikke-hæmoragisk kontusion af hjernestamme 
  
NA07.49 Fokalt hæmatom eller blødning i hjernestammen 
  
NA07.4A Kontusion af temporallap 
  
NA07.4B Fokal flænge af hjernestamme 
  
NA07.4C Fokal hjernekontusion 
  
NA07.4D Fokal hjerneskæring 
  
NA07.4E Kontusion af parietallap 
  
NA07.4F Kontusion af occipitallap 
 
NA07.5 Traumatisk epidural blødning 
 
NA07.7 Traumatisk subaraknoidal blødning 
 
NA07.8 Traumatisk blødning i hjernevæv 
  
NA07.80 Traumatisk blødning i cerebrum hvid substans 
  
NA07.81 Traumatisk blødning i thalamus eller basalganglier 
  
NA07.82 Traumatisk blødning i lillehjernen 
  
NA07.83 Traumatisk blødning i hjernestammen 
  
NA07.84 Traumatisk blødning i hjernestamme, primær 
  
NA07.85 Traumatisk blødning i hjernestamme, sekundær 
  
NA07.86 Multiple traumatiske blødninger 
 
NA08 Knusningsskade af hovedet 
Diagnosekrav 
Skader påført hovedets væv som direkte eller indirekte resultat af en knusende ydre kraft. 
 
NA08.0 Knusningsskade i hjernen 
  
NA08.1 Knusningsskade i ansigtet 
  
NA08.2 Knusningsskade af kraniet 
  
NA08.3 Knust hovedbund 
 
NA09 Traumatisk amputation af en del af hovedet 
 
NA09.0 Avulsion af hovedbund 
  
NA09.1 Traumatisk amputation af øre 
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NA09.10 Traumatisk amputation af øre, komplet 
  
NA09.11 Traumatisk amputation af øre, delvis 
 
NA09.2 Traumatisk amputation af næse 
  
NA09.20 Traumatisk amputation af næse, komplet 
  
NA09.21 Traumatisk amputation af næse, delvis 
 
NA09.3 Traumatisk amputation af læbe 
 
NA0A Visse specificerede skader på hovedet 
 
NA0A.0 Komplekse sår på hovedet 
  
NA0A.00 Komplekse sår på hovedet med tilbageholdt ydre materiale 
  
NA0A.01 Komplekse sår på hovedet med intrakraniel blødning 
  
NA0A.02 Komplekse sår på hovedet med gennem- og gennemperforering 
  
NA0A.03 Komplekse sår på hovedet med avulsivt tab af en del af kraniet og kraniets indhold 
 
NA0A.1 Skade på muskel, fascia eller sene i hovedet 
  
NA0A.10 Forstrækning eller forstuvning af muskel, fascia eller sene i hovedet 
  
NA0A.11 Skæring af muskel, fascia eller sene i hovedet 
 
NA0A.2 Traumatisk brud på trommehinden 
  
NA0A.3 Flere hovedskader 
 
NA0B Skade på øreklappen 
 
NA0C Skade på mellemøret eller det indre øre 
 
NA0D Skader på tænder eller bærende strukturer 
Diagnosekrav  
Skade påført tandoverfladen som direkte eller indirekte resultat af en ydre kraft, med afbrydelse af 
tandsubstansens kontinuitet og/eller forringelse af de tandbærende strukturer (periodontium). 
 
NA0D.0 Beskadigelse af hårdt tandvæv og pulpa 
 
NA0D.00 Emaljebrud 
Diagnosekrav 
Et ufuldstændigt brud (revne) af emaljen uden tab af tandsubstans. 
 
NA0D.01 Emaljebrud 
Diagnosekrav 
Ukompliceret kronebrud. Et brud med tab af tandsubstans begrænset til emaljen. 
 
NA0D.02 Emalje-dentinfraktur 
Diagnosekrav 
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Ukompliceret kronebrud. Et brud med tab af tandsubstans begrænset til emalje og dentin, men som ikke 
involverer pulpa. 
 
NA0D.03 Kompliceret kronebrud 
Diagnosekrav 
Et brud, der involverer emalje og dentin, og blotlægger pulpen. 
 
NA0D.04 Ukompliceret krone-rodsbrud 
Diagnosekrav 
Et brud, der involverer emalje, dentin og cement, men som ikke blotlægger pulpen. 
 
NA0D.05 Kompliceret krone-rodsbrud 
Diagnosekrav 
Et brud, der involverer emalje, dentin og cement og blotlægger pulpen. 
 
NA0D.06 Rodbrud 
Diagnosekrav 
Et brud, der involverer dentin, cement og pulpen. 
 
NA0D.1 Beskadigelse af parodontale væv 
 
NA0D.10 Hjernerystelse af parodontalvæv 
Diagnosekrav 
En skade på de tandstøttende strukturer uden unormal løsning eller forskydning af tanden. Der er 
markant reaktion på percussion. 
 
NA0D.11 Subluksation af tand 
Diagnosekrav 
En skade på de tandstøttende strukturer med unormal løsning, men uden forskydning af tanden. 
 
NA0D.12 Ekstruderende luksation af tand 
Diagnosekrav 
Perifer dislokation, delvis avulsion. Delvis forskydning af tanden ud af dens holder. 
 
NA0D.13 Lateral luksation af tand 
Diagnosekrav 
Forskydning af tanden i en anden retning end aksialt. Dette er ledsaget af findeling eller brud på den 
alveolære socket. 
 
NA0D.14 Påtrængende luksation af tand 
Diagnosekrav 
Central dislokation. Forskydning af tanden ind i alveolknoglen. Denne skade er ledsaget af findeling eller 
brud på den alveolære socket. 
 
NA0D.15 Avulsion af tand 
Diagnosekrav 
Eksartikulering. Fuldstændig forskydning af tanden ud af dens holder. 
 
Skader på halsen 
 
NA20 Overfladisk skade på halsen 
 
NA20.0 Afskrabning af hals 
  
NA20.1 Kontusion af halsen 
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NA20.2 Andre eller uspecificerede overfladiske skader i halsen 
  
NA20.3 Flere overfladiske skader i nakken 
 
NA21 Åbent sår på halsen 
 
NA21.0 Rifter uden fremmedlegeme i nakken 
  
NA21.1 Skæring med fremmedlegeme i nakken 
  
NA21.2 Stiksår uden fremmedlegeme i nakken 
  
NA21.3 Stiksår med fremmedlegeme i nakken 
  
NA21.4 Åbent bid i nakken 
  
NA21.5 Flere åbne sår i nakken 
 
NA22 Brud på halsen 
 
NA22.0 Brud på første nakkehvirvel 
  
NA22.00 Brud på første nakkehvirvel, bristet fraktur 
  
NA22.01 Brud på bagerste bue af første nakkehvirvel 
  
NA22.02 Fraktur af lateral masse af første nakkehvirvel 
  
NA22.03 Andet brud på første nakkehvirvel 
 
NA22.1 Brud på anden nakkehvirvel 
  
NA22.10 Traumatisk spondylolistese af anden cervikal hvirvel, type III 
  
NA22.11 Anden traumatisk spondylolistese af anden cervikal hvirvel 
  
NA22.12 Brud af odontoid proces 
  
NA22.13 Andet brud på anden nakkehvirvel 
 
NA22.2 Brud på anden specificeret nakkehvirvel 
  
NA22.3 Flere frakturer af cervikal rygsøjle 
 
NA23 Dislokation eller forstrækning af led eller ledbånd i nakken 
 
NA23.0 Traumatisk ruptur af cervikal intervertebral disk 
 
NA23.1 Dislokation af nakkehvirvel 
Diagnosekrav 
Forskydning af en eller flere knogler i halshvirvelsøjlen 
 
NA23.10 Kranio-cervikal dissociation 
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NA23.11 Atlanto-aksial dislokation 
  
NA23.12 Dislokation af anden specificeret nakkehvirvel 
  
NA23.2 Dislokation af andre eller uspecificerede dele af halsen 
  
NA23.3 Flere dislokationer af halsen 
 
NA23.4 Forstrækning eller forstuvning af halshvirvelsøjlen 
Diagnosekrav 
En samlebetegnelse for muskel- og ledbåndsskader i vævet forbundet med halshvirvelsøjlen uden 
dislokation eller brud; en ledskade, hvor nogle af fibrene i et støttende ledbånd er sprængt, men 
ledbåndets kontinuitet forbliver intakt. En belastning er en overstrækning eller overanstrengelse af en del 
af muskulaturen. 
  
NA23.40 Akut piskesmæld associeret lidelse kun med klage over nakkesmerter, stivhed eller 
ømhed 
  
NA23.41 Akut whiplash-associeret lidelse med klage over nakkesmerter med muskuloskeletale 
tegn 
  
NA23.42 Akut whiplash-associeret lidelse med klage over nakkesmerter med neurologiske tegn 
 
NA23.5 Forstrækning eller forstuvning af skjoldbruskkirtelregionen 
 
NA31.0 Komplet læsion af cervikal rygmarv 
  
NA31.1 Centralt ledningssyndrom i cervikal rygmarv 
  
NA31.2 Anterior cord syndrom af cervikal rygmarv 
  
NA31.3 Posterior cord syndrom af cervikal rygmarv 
  
NA31.4 Brown-Sequard syndrom i cervikal rygmarv 
  
NA31.5 Andet ufuldstændigt cord-syndrom i cervikal rygmarv 
 
NA41.0 Skade på plexus brachialis 
  
NA41.1 Skade af plexus brachialis division 
  
NA41.2 Skade på plexus brachialis trunk 
 
NA42.0 Beskadigelse af supraclavikulær nerve 
  
NA42.1 Skade på den forreste kutanerve i halsen 
 
Skade på nerver eller rygmarv på halsniveau 
 
NA60 Skade på blodkar i nakken 
 
NA60.0 Beskadigelse af halspulsåren 
  
NA60.00 Overskæring af halspulsåren, mindre 
  



 18 

NA60.01 Laceration af halspulsåren, større 
 
NA60.1 Skade på vertebral arterie 
  
NA60.10 Overskæring af vertebral arterie, mindre 
  
NA60.11 Laceration af vertebral arterie, større 
 
NA60.2 Skade på ekstern halsvene 
  
NA60.20 Skæring af udvendig halsvene, mindre 
  
NA60.21 Laceration af ekstern halsvene, større 
 
NA60.3 Beskadigelse af indre halsvene 
  
NA60.30 Skæring af indre halsvene, mindre 
  
NA60.31 Laceration af indre halsvene, større 
 
NA60.4 Beskadigelse af flere blodkar på halsniveau 
 
NA61 Skade på muskel, fascie eller sene ved halsen 
 
NA61.0 Forstrækning eller forstuvning af muskler, fascier eller sener i nakkeniveau 
  
NA61.1 Skæring af muskler, fascier eller sener i nakkeniveau 
 
NA62 Knusningsskade på halsen 
 
NA62.0 Knusningsskade i strubehovedet eller luftrøret 
 
NA63 Traumatisk amputation på halsniveau 
 
NA64 Flere skader på halsen 
 
Skader på brystkassen 
 
NA80 Overfladisk skade på thorax 
Diagnosekrav  
Skade påført overfladen eller overfladisk væv i thorax som direkte eller indirekte resultat af en ydre kraft, 
med eller uden afbrydelse af strukturel kontinuitet. 
 
NA80.0 Slid af bryst 
  
NA80.1 Kontusion af bryst 
  
NA80.2 Andre eller uspecificerede overfladiske brystskader 
  
NA80.3 Andre overfladiske skader af frontvæg af thorax 
  
NA80.4 Andre overfladiske skader på bagvæg af thorax 
  
NA80.5 Afslidning af thorax 
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NA80.6 Kontusion af thorax 
  
NA80.7 Flere overfladiske skader på thorax 
 
NA81 Åbent sår på brystkassen 
 
NA81.0 Laceration uden fremmedlegeme af thorax 
  
NA81.1 Laceration med fremmedlegeme af thorax 
  
NA81.2 Stiksår uden fremmedlegeme af thorax 
  
NA81.3 Stiksår med fremmedlegeme af thorax 
  
NA81.4 Åbent bid af thorax 
  
NA81.5 Flere åbne sår i thoraxvæggen 
 
NA82 Fraktur af ribben, brystben eller brysthvirvelsøjle 
 
NA82.0 Brud på thorax hvirvel 
  
NA82.1 Flere frakturer af thoraxrygsøjlen 
  
NA82.2 Brud på brystbenet 
 
NA82.3 Fraktur af ribben 
  
NA82.30 Fraktur af ribben, posterior eller posterior og lateral 
 
NA82.4 Flere brud på ribben 
  
NA82.5 Flail bryst 
 
NA83 Dislokation, forstrækning eller forstuvning af led eller ledbånd i thorax 
 
NA83.0 Traumatisk ruptur af thorax intervertebral diskus 
  
NA83.1 Dislokation af thorax hvirvel 
  
NA83.2 Dislokation af andre eller uspecificerede dele af thorax 
  
NA83.3 Forstrækning eller forstuvning af ledbånd i thoraxrygsøjlen 
 
NA83.4 Forstrækning eller forstuvning af ribben eller brystben 
  
NA83.40 Forstrækning eller forstuvning af brystbenet 
  
NA83.41 Forstrækning eller forstuvning af sterno-clavikulært led eller ledbånd 
 
 
 
 
NA83.42 Forstrækning eller forstuvning af chondro-sternalled 
Diagnosekrav 
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Afvigende biomekaniske funktioner i leddene mellem ribbenene og brystbenet, som kan være et resultat 
af lokal sygdom, systemisk sygdom, postural belastning eller traume. 
 
Skade på nerver eller rygmarv på brystkasseniveau 
 
Skade på rygmarven ved brystkassen 
 
NA90 Hjernerystelse eller ødem i brystrygmarven 
 
NA91 Visse specificerede skader på thorakal rygmarv 
 
NA91.0 Komplet læsion af thorax rygmarv 
  
NA91.1 Centralt ledningssyndrom i thorax rygmarv 
  
NA91.2 Anterior cord syndrom af thorax rygmarv 
  
NA91.3 Posterior cord syndrom af thorax rygmarv 
  
NA91.4 Brown-Sequard syndrom i thorax rygmarv 
  
NA91.5 Andet ufuldstændigt syndrom i thorax rygmarv 
 
Skade på nerver på brystkasseniveau 
 
NB00 Skade på nerverod i brysthvirvelsøjlen 
 
NB01 Skade på perifere nerver i brystkassen 
 
NB02 Skade på thorakale sympatiske nerver 
 
NB30 Skade på blodkar i brystkassen 
 
NB30.0 Skade på thorax aorta 
  
NB30,00 Mindre flænge af thorax aorta 
  
NB30.01 Større flænge af thorax aorta 
 
NB30.1 Beskadigelse af innominate eller subclavia arterie 
  
NB30.10 Mindre flænge af innominate eller subclavia arterie 
  
NB30.11 Større flænge af innominate eller subclavia arterie 
 
NB30.2 Skade på vena cava superior 
  
NB30.20 Mindre flænge af vena cava superior 
  
NB30.21 Større flænge af vena cava superior 
 
NB30.3 Beskadigelse af innominat eller subclavia vene 
  
NB30.30 Mindre flænge af innominate eller subclavia vene 
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NB30.31 Større flænge af innominate eller subclavia vene 
 
NB30.4 Beskadigelse af pulmonale blodkar 
  
NB30.40 Mindre flænge af pulmonale blodkar 
  
NB30.41 Større flænge af pulmonale blodkar 
 
NB30.5 Beskadigelse af interkostale blodkar 
  
NB30.50 Skæring af interkostale blodkar 
 
NB30.6 Beskadigelse af flere blodkar i thorax 
 
NB31 Skade på hjertet 
 
NB31.0 Hjerteskade med hæmopericardium 
  
NB31.00 Kontusion af hjertet med hæmopericard 
  
NB31.01 Mindre flænge af hjertet med hæmopericardium 
  
NB31.02 Moderat flænge af hjertet med hæmopericardium 
  
NB31.03 Større flænge af hjertet med hæmopericardium 
 
NB31.1 Hjerteskade uden hæmopericardium 
  
NB31.10 Kontusion af hjerte uden hæmopericardium 
  
NB31.11 Laceration af hjerte uden hæmopericardium 
 
NB31.2 Hjerteskade, uspecificeret uden åbent sår ind i thoraxhulen 
  
NB31.3 Hjerteskade, uspecificeret med åbent sår ind i thoraxhulen 
 
NB31.4 Skade på hjerteklap 
  
NB31.40 Skade på mitralklappen 
 
NB32 Skade på andre eller uspecificerede intrathorakale organer 
 
NB32.0 Traumatisk pneumothorax 
  
NB32.1 Traumatisk hæmotorax 
  
NB32.2 Traumatisk hæmopneumotorax 
  
NB32.3 Visse lungeskader 
  
NB32.30 Kontusion af lunge 
  
NB32.31 Laceration af lunge 
  
NB32.32 Indåndingsskade i lunge 
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NB32.33 Primær blastskade i lunge 
 
NB32.4 Skade på bronchus 
  
NB32.40 Kontusion af bronchus 
  
NB32.41 Mindre flænge af bronchus 
  
NB32.42 Moderat flænge af bronchus 
  
NB32.43 Større flænge af bronchus 
 
NB32.5 Beskadigelse af thorax trachea 
  
NB32.50 Kontusion af thorax trachea 
  
NB32.51 Mindre flænge af thorax trachea 
  
NB32.52 Moderat flænge af thorax trachea 
  
NB32.53 Større flænge af thorax trachea 
 
NB32.6 Beskadigelse af lungehinden 
  
NB32.60 Laceration af lungehinden 
 
NB32.7 Multiple skader på intrathoracale organer 
  
NB32.8 Beskadigelse af andre specificerede intrathoracale organer 
 
NB33 Knusningsskade af thorax eller traumatisk amputation af en del af thorax 
 
NB33.0 Knust bryst 
  
NB33.1 Traumatisk amputation af bryst 
  
NB33.10 Traumatisk amputation af en del af brystet 
  
NB33.11 Traumatisk amputation af hele brystet 
 
NB33.2 Traumatisk amputation af anden del af thorax 
 
NB34 Skade på muskel, fascie eller sene på thoraxniveau 
 
NB34.0 Forstrækning eller forstuvning af muskel, fascia eller sene på thoraxniveau 
  
NB34.1 Skæring af muskel, fascia eller sene i thorax-niveau 
 
NB35 Multiple skader på thorax 
 
Skader på maven, lænden, ryggen eller bækkenet 
 
NB50 Overfladisk skade på mave, lænd eller bækken 
Diagnosekrav 
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Skade påført overfladen eller overfladisk væv i abdomen, lænd og bækken som direkte eller indirekte 
resultat af en ydre kraft, med eller uden afbrydelse af strukturel kontinuitet. 
 
NB50.0 Slid af lænd eller bækken 
  
NB50.1 Kontusion af lænden eller bækkenet 
  
NB50.2 Afskrabning af bugvæg 
  
NB50.3 Kontusion af bugvæg 
  
NB50.4 Slid af ydre kønsorganer 
 
NB50.5 Kontusion af ydre kønsorganer 
 
NB50.6 Flere overfladiske skader i mave, lænd eller bækken 
 
NB51 Åbent sår på mave, lænd eller bækken 
 
NB51.0 Skæring uden fremmedlegeme af mave, lænd eller bækken 
  
NB51.1 Skæring med fremmedlegeme i mave, lænd eller bækken 
  
NB51.2 Stiksår uden fremmedlegeme i mave, lænd eller bækken 
  
NB51.3 Stiksår med fremmedlegeme i mave, lænd eller bækken 
  
NB51.4 Åbent bid af mave, lænd eller bækken 
  
NB51.5 Flere åbne sår i maven, lænden eller bækkenet 
 
NB52 Fraktur af lænderyg eller bækken 
 
NB52.0 Brud på lændehvirvel 
  
NB52.1 Fraktur af bækkenben uden afbrydelse af bagerste bue af bækkenring 
  
NB52.10 Fraktur af korsbenet uden afbrydelse af bækkenringen 
  
NB52.11 Brud på halebenet 
  
NB52.12 Fraktur af ilium uden afbrydelse af bækkenring 
  
NB52.13 Fraktur af acetabulum uden afbrydelse af bækkenring 
  
NB52.14 Fraktur af pubis uden afbrydelse af bækkenring 
  
NB52.15 Fraktur af ischium uden afbrydelse af bækkenring 
 
NB52.2 Brud på bækkenringen med ufuldstændig afbrydelse af posterior bue 
  
NB52.3 Fraktur af bækkenring med fuldstændig afbrydelse af posterior bue 
  
NB52.4 Flere brud på lændehvirvelsøjlen eller bækkenet 
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NB53 Forvridning eller forstrækning af led eller ledbånd i lændehvirvelsøjlen eller bækkenet 
 
NB53.0 Traumatisk ruptur af lumbal intervertebral diskus 
  
NB53.1 Dislokation af lændehvirvel 
  
NB53.2 Dislokation af sacroiliaca eller sacrococcygeal led uden afbrydelse af bækkenring 
  
NB53.3 Dislokation af andre eller uspecificerede dele af lændehvirvelsøjlen eller bækkenet uden 
afbrydelse af bækkenringen 
  
NB53.4 Traumatisk ruptur af symphysis pubis uden afbrydelse af bækkenringen 
 
NB53.5 Forstrækning eller forstuvning af lændehvirvelsøjlen 
Diagnosekrav 
En samlebetegnelse for muskel- og ledbåndsskader i vævet forbundet med lændehvirvelsøjlen uden 
dislokation eller brud; en ledskade, hvor nogle af fibrene i et støttende ledbånd er sprængt, men 
ledbåndets kontinuitet forbliver intakt. En belastning er en overstrækning eller overanstrengelse af en del 
af muskulaturen. 
 
NB53.6 Forstrækning eller forstuvning af sacroiliakalleddet 
Diagnosekrav 
Afvigende biomekaniske funktioner i leddene mellem ilia og korsbenet, som kan være et resultat af lokal 
sygdom, systemisk sygdom, postural belastning eller traume. 
 
Skade på nerver eller lumbal rygmarv i maven, lænden eller bækkenet 
 
Skader på rygmarven i maven, lænden eller bækkenet 
 
NB60 Hjernerystelse eller ødem i lumbal rygmarv 
 
NB61 Hjernerystelse eller ødem i den sakrale rygmarv 
 
NB62 Visse specificerede skader på lumbal rygmarv 
 
NB62.0 Komplet læsion af lænderygmarven 
  
NB62.1 Centralt ledningssyndrom i lænderygmarven 
  
NB62.2 Anterior cord syndrom af lumbal rygmarv 
  
NB62.3 Posterior cord-syndrom i lænderygmarven 
  
NB62.4 Brown-Sequard syndrom i lænderygmarven 
  
NB62.5 Andet ufuldstændigt cord-syndrom i lumbal rygmarv 
  
NB62.6 Punkteringssår eller flænge af dura mater i lænderygmarven 
 
NB63 Visse specificerede skader på den sakrale rygmarv 
 
NB63.0 Fuldstændig skade på sakral rygmarv 
  
NB63.1 Ufuldstændig skade på sakral rygmarv 
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Skader på nerver i underlivet, lænden eller bækkenet 
 
NB70 Skade på nerverod i lændehvirvelsøjlen 
 
NB71 Skade på nerverod i sakral rygsøjle 
 
NB72 Skade på cauda equina 
 
NB73 Skade på plexus lumbosacralis 
 
NB74 Skade på lumbale, sakrale eller bækkenets sympatiske nerver 
 
NB75 Skade på perifer nerve i mave, lænd eller bækken 
 
NB90 Skade på blodkar i maven, lænden eller bækkenet 
 
NB90.0 Skade på abdominal aorta 
  
NB90,00 Mindre flænge af abdominal aorta 
  
NB90.01 Større flænge af abdominal aorta 
 
NB90.1 Beskadigelse af inferior vena cava 
  
NB90.10 Mindre flænge af inferior vena cava 
  
NB90.11 Større flænge af inferior vena cava 
 
NB90.2 Beskadigelse af cøliakiarterien 
  
NB90.20 Mindre flænge af cøliaki arterie 
  
NB90.21 Større flænge af cøliaki arterie 
 
NB90.3 Beskadigelse af mesenterial arterie 
  
NB90.30 Mindre laceration mesenterisk arterie 
  
NB90.31 Større flænge af mesenterial arterie 
 
NB90.4 Beskadigelse af portal- eller miltvene 
  
NB90.40 Mindre flænge af portal- eller miltvene 
  
NB90.41 Større flænge af portal- eller miltvene 
 
NB90.5 Skade på nyreblodkar 
  
NB90.50 Mindre flænge af renale blodkar 
  
NB90.51 Større flænge af renale blodkar 
 
NB90.6 Beskadigelse af iliacale blodkar 
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NB90.60 Mindre flænge af iliacale blodkar 
  
NB90.61 Større flænge af iliacale blodkar 
 
NB90.7 Beskadigelse af flere blodkar i mave-, lænd- eller bækkenniveau 
 
NB91 Skader på intraabdominale organer 
 
NB91.0 Skade på milten 
  
NB91,00 Knusning af milt, mindre 
  
NB91.01 Kontusion af milt, større 
  
NB91.02 Skæring af milt, mindre 
  
NB91.03 Skæring af milt, moderat 
  
NB91.04 Skæring af milt, større 
  
NB91.05 Avulsion af milt 
 
NB91.1 Skade på lever 
Diagnosekrav 
Skader påført leveren som det direkte eller indirekte resultat af en ekstern kraft, med eller uden afbrydelse 
af den strukturelle kontinuitet. 
 
NB91.10 Kontusion af lever 
  
NB91.11 Overskæring af lever, mindre 
  
NB91.12 Laceration af lever, moderat 
  
NB91.13 Laceration af lever, større 
  
NB91.14 Skade på leverkanalen 
 
NB91.2 Skade på galdeblæren 
  
NB91.3 Skade på galdegang 
  
NB91.4 Skade på bugspytkirtlen 
  
NB91.40 Kontusion af bugspytkirtlen 
  
NB91.41 Skæring af bugspytkirtlen, mindre 
  
NB91.42 Laceration af bugspytkirtlen, moderat 
  
NB91.43 Laceration af bugspytkirtlen, større 
 
NB91.5 Skade på mave 
  
NB91,50 Kontusion af mave 
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NB91.51 Laceration af mave uden perforering 
  
NB91.52 Overskæring af mave med perforering, avulsion eller massiv skade 
  
NB91.53 Indtagelsesskade i maven uden perforering 
  
NB91.54 Indtagelsesskade i maven med perforering 
 
NB91.6 Skade på tolvfingertarmen 
  
NB91.60 Kontusion af duodenum 
  
NB91.61 Laceration af duodenum 
  
NB91.62 Primær blastskade i duodenum 
 
NB91.63 Perforering af duodenum 
Diagnosekrav 
Perforering af tolvfingertarmen er en penetration af tolvfingertarmens væg, hvilket resulterer i, at luminalt 
indhold i tolvfingertarmen strømmer ind i bughulen eller retroperitonealvæggen. 
 
NB91.7 Skade på tyndtarm 
 
NB91.70 Kontusion af tyndtarm 
Diagnosekrav 
En skade på tyndtarmen som følge af et slag, hvor undergrundsvævet er skadet og ofte bløder internt, 
men huden er ikke brækket. 
 
NB91.71 Laceration af tyndtarm 
Diagnosekrav 
En tåre eller et sår i tyndtarmen. 
 
NB91.72 Primær blastskade i tyndtarmen 
Diagnosekrav 
En skade på tyndtarmen som følge af direkte eller indirekte eksponering for eksplosion. Primære skader 
er forårsaget af højordens eksplosiver eller chokbølger 
 
NB91.8 Beskadigelse af tyktarm 
 
NB91.80 Contusion of colon 
Diagnosekrav 
En skade på tyktarmen som følge af et slag, hvor undergrundsvævet er skadet og ofte bløder internt, men 
huden er ikke brækket. 
 
NB91.81 Laceration af tyktarm 
Diagnosekrav 
En rift eller sår i tyktarmen. 
 
NB91.82 Primær blastskade i tyktarmen 
Diagnosekrav 
En skade på tyktarmen som følge af direkte eller indirekte eksponering for eksplosion. Primære skader er 
forårsaget af højordens eksplosiver eller chokbølger. 
 
NB91.9 Skade på endetarmen 
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NB91.90 Kontusion af rektum 
  
NB91.91 Laceration af rektum 
  
NB91.92 Primær blastskade i endetarmen 
 
NB91.A Skade på mesenteri 
  
NB91.B Beskadigelse af flere intraabdominale organer 
 
NB92 Skade på urin- eller bækkenorganer 
 
NB92.0 Nyreskade 
  
NB92,00 Kontusion af nyre, mindre 
  
NB92.01 Kontusion af nyre, større 
  
NB92.02 Overskæring af nyre, mindre 
  
NB92.03 Overskæring af nyre, moderat 
  
NB92.04 Skæring af nyre, større 
 
NB92.1 Skade på urinleder 
  
NB92.10 Kontusion af urinleder 
  
NB92.11 Laceration af urinleder 
 
NB92.2 Blæreskade 
  
NB92.20 Blærekontusion 
  
NB92.21 Skæring af blære 
 
NB92.3 Skade på urinrøret 
  
NB92.30 Kontusion af urinrøret 
  
NB92.31 Laceration af urinrøret 
 
NB92.4 Skade på æggestok 
  
NB92.40 Kontusion af æggestok 
  
NB92.41 Laceration af æggestok 
 
NB92.5 Skade på æggelederen 
  
NB92.6 Skade på livmoder 
  
NB92.7 Skade på urinveje 
  
NB92.8 Beskadigelse af flere bækkenorganer 



 29 

 
NB93 Knusningsskade eller traumatisk amputation af en del af maven, lænden eller bækkenet 
 
NB93.0 Knusningsskade af ydre kønsorganer 
  
NB93.00 Knusningsskade på penis 
  
NB93.01 Knusning af testikler eller pung 
  
NB93.02 Knusningsskade af vulva 
 
NB93.1 Knusningsskade af andre eller uspecificerede dele af mave, lænd eller bækken 
  
NB93.2 Traumatisk amputation af ydre kønsorganer 
  
NB93.20 Traumatisk amputation af hele penis 
  
NB93.21 Traumatisk amputation af en del af penis 
  
NB93.22 Traumatisk amputation af hele testikler eller pung 
  
NB93.23 Traumatisk amputation af en del af testiklerne eller pungen 
  
NB93.24 Traumatisk amputation af hele vulva 
  
NB93.25 Traumatisk amputation af en del af vulva 
  
NB93.3 Traumatisk amputation af andre eller uspecificerede dele af mave, lænd eller bækken 
 
NB94 Skade på muskel, fascie eller sene i mave, lænd eller bækken 
 
NB94 Skade på muskler, fascier eller sener i mave, lænd eller bækken 
  
NB94.0 Forstrækning eller forstuvning af muskler, fascier eller mavesener 
 
NB94.1 Forstrækning eller forstuvning af muskler, fascier eller sener i lænden 
  
NB94.2 Forstrækning eller forstuvning af muskler, fascier eller sener i bækkenet 
  
NB94.3 Skæring af muskel, fascia eller mave sener 
  
NB94.4 Skæring af muskler, fascier eller sener i lænden 
  
NB94.5 Skæring af muskler, fascier eller sener i bækkenet 
 
NB95 Skade på intraabdominalt organ med bækkenorgan 
 
NB96 Andre multiple skader på mave, lænd eller bækken 
 
NB97 Visse specificerede skader på mave, lænd eller bækken 
 
NB97.0 Retroperitoneal blødning eller hæmatom 
  
NB97.1 Brækket penis 
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NB98 Skade på kvindeligt kønsorgan uden yderligere specifikation 
 
NB98 Skade på kvindelige kønsorganer uden yderligere specifikation 
 
NB99 Skade på mandligt kønsorgan uden yderligere specifikation 
 
NB99 Skade på mandligt kønsorgan uden yderligere specifikation 
 
Skader på skulderen eller overarmen 
 
NC10 Overfladisk skade på skulder eller overarm 
 
NC10.0 Slid af skulder eller overarm 
  
NC10.1 Kontusion af skulder eller overarm 
  
NC10.2 Flere overfladiske skader på skulder eller overarm 
 
NC11 Åbent sår på skulder eller overarm 
 
NC11.0 Skæring uden fremmedlegeme af skulder eller overarm 
  
NC11.1 Skæring med fremmedlegeme af skulder eller overarm 
  
NC11.2 Stiksår uden fremmedlegeme i skulder eller overarm 
  
NC11.3 Stiksår med fremmedlegeme i skulder eller overarm 
  
NC11.4 Åbent bid af skulder eller overarm 
  
NC11.5 Flere åbne sår på skulder eller overarm 
 
NC12 Brud på skulder eller overarm 
 
NC12.0 Fraktur af kravebenet 
Diagnosekrav 
Et brud i det ene eller begge af nøglebenene. 
 
NC12.00 Brud på sternal ende af kravebenet 
  
NC12.01 Brud på skaftet af kravebenet 
  
NC12.02 Fraktur af acromial ende af kravebenet 
  
NC12.03 Flere brud på kravebenet, alene 
 
NC12.1 Fraktur af scapula 
Diagnosekrav 
Et brud i en eller begge skulderblade. 
 
NC12.10 Flere frakturer af scapula 
 
NC12.2 Brud på øvre ende af humerus 
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NC12.20 Brud på øvre ende af humerus, hoved 
  
NC12.21 Brud på kirurgisk hals på humerus 
  
NC12.22 Brud på anatomisk hals på humerus 
  
NC12.23 Brud af større tuberositet af humerus 
  
NC12.24 Brud af mindre tuberositet af humerus 
 
NC12.3 Brud på skaftet på humerus 
  
NC12.4 Brud på nedre ende af humerus 
  
NC12.40 Suprakondylær fraktur af humerus 
  
NC12.41 Fraktur af lateral epikondyl af humerus 
  
NC12.42 Fraktur af medial epikondyl af humerus 
  
NC12.43 Fraktur af lateral condyle af humerus 
  
NC12.44 Fraktur af medial kondyl af humerus 
 
NC12.5 Flere brud på kravebenet, scapula eller humerus 
  
NC12.6 Brud på andre dele af skulder eller overarm 
  
NC12.7 Brud på skulderbæltet, del uspecificeret 
 
NC13 Dislokation, forstrækning eller forstuvning af led eller ledbånd i skulderbæltet 
 
NC13.0 Dislokation af skulderled 
Diagnosekrav 
Forskydning af humerus fra scapula. 
 
NC13.0 Dislokation af skulderled 
  
NC13.1 Dislokation af akromioklavikulært led 
  
NC13.2 Dislokation af sternoclavikulært led 
  
NC13.3 Dislokation af scapula 
  
NC13.4 Dislokation af andre eller uspecificerede dele af skulderbæltet 
 
NC13.5 Forstrækning eller forstuvning af skulderleddet 
Diagnosekrav 
En samlebetegnelse for muskel- og ledbåndsskader i vævet forbundet med skulderleddet uden 
dislokation eller brud; en ledskade, hvor nogle af fibrene i et støttende ledbånd er sprængt, men 
ledbåndets kontinuitet forbliver intakt. En belastning er en overstrækning eller overanstrengelse af en del 
af muskulaturen. 
 
NC13.6 Forstrækning eller forstuvning af acromioklavikulærled 
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NC13.7 Forstrækning eller forstuvning af sternoclavikulært led 
Diagnosekrav 
Afvigende biomekaniske funktioner i leddene mellem kravebenet og brystbenet, som kan være som følge 
af lokal sygdom, systemisk sygdom eller traume. 
 
NC13.8 Forstrækning eller forstuvning af andre eller uspecificerede dele af skulderbæltet 
 
NC14 Skade på nerver ved skulder eller overarm 
 
NC14.0 Skade af ulnar nerve i overarmsniveau 
  
NC14.1 Beskadigelse af nerve medianus i overarmsniveau 
  
NC14.2 Skade på nerve radialis i overarmsniveau 
  
NC14.3 Beskadigelse af aksillær nerve 
  
NC14.4 Skade på muskulokutan nerve 
  
NC14.5 Beskadigelse af kutan sensorisk nerve i skulder- eller overarmsniveau 
  
NC14.6 Beskadigelse af flere nerver i skulder- eller overarmsniveau 
 
NC15 Skade på blodkar i skulder- eller overarmsniveau 
 
NC15.0 Skade på aksillær arterie 
  
NC15.00 Laceration af aksillær arterie 
 
NC15.1 Skade på arterie brachialis 
  
NC15.10 Laceration af brachialisarterie 
 
NC15.2 Beskadigelse af aksillær eller brachial vene 
  
NC15.20 Laceration af aksillær eller brachial vene 
 
NC15.3 Skade af overfladisk vene i skulder- eller overarmsniveau 
  
NC15.30 Skæring af overfladisk vene i skulder- eller overarmsniveau 
 
NC15.4 Beskadigelse af flere blodkar i skulder- eller overarmshøjde 
 
NC16 Skade på muskel, fascie, sene eller bursa ved skulder eller overarm 
 
NC16.0 Skade af muskel eller sene i skulderrotatormanchetten 
  
NC16.00 Forstrækning eller forstuvning af muskel eller sene i skulderrotatormanchetten 
  
NC16.01 Skæring af muskel eller sene i skulderrotatormanchetten 
  
NC16.1 Skade af muskel, fascia eller sene i det lange bicepshoved 
  
NC16.10 Forstrækning eller forstuvning af muskler, fascier eller sener i det lange bicepshoved 
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NC16.11 Skæring af muskler, fascier eller sener i det lange bicepshoved 
  
NC16.2 Skade på muskler, fascier eller sener i andre dele af biceps 
  
NC16.20 Forstrækning eller forstuvning af muskler, fascier eller sener i andre dele af biceps 
  
NC16.21 Skæring af muskler, fascier eller sener i andre dele af biceps 
  
NC16.3 Skade på muskel, fascia eller sener i triceps 
  
NC16.30 Forstrækning eller forstuvning af muskel, fascia eller sener i triceps 
  
NC16.31 Skæring af muskel, fascia eller sener i triceps 
 
NC16.4 Beskadigelse af flere muskler eller sener i skulder- eller overarmsniveau 
  
NC16.40 Forstrækning eller forstuvning af flere muskler eller sener i skulder- eller overarmsniveau 
  
NC16.41 Skæring af flere muskler eller sener i skulder- eller overarmsniveau 
 
NC16.5 Skade på bursa i skulder 
 
NC17 Knusningsskade på skulder eller overarm 
 
NC18 Traumatisk amputation af skulder eller overarm 
 
NC18.0 Traumatisk amputation ved højre skulderled 
  
NC18.1 Traumatisk amputation ved venstre skulderled 
  
NC18.2 Traumatisk amputation ved skulderled, bilateral 
  
NC18.3 Traumatisk amputation i niveau mellem højre skulder og albue 
  
NC18.4 Traumatisk amputation i niveau mellem venstre skulder og albue 
  
NC18.5 Traumatisk amputation i niveau mellem skulder og albue, bilateral 
 
NC19 Multiple skader på skulder eller overarm 
 
Skader på albue eller underarm 
 
NC30 Overfladisk skade på underarmen 
 
NC30.0 Slid af albue 
  
NC30.1 Kontusion af albue 
  
NC30.2 Slid af andre eller uspecificerede dele af underarmen 
  
NC30.3 Kontusion af andre eller uspecificerede dele af underarmen 
  
NC30.4 Flere overfladiske skader på underarmen 
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NC31 Åbent sår på underarmen 
 
NC31.0 Overskæring uden fremmedlegeme på underarmen 
  
NC31.1 Skæring med fremmedlegeme på underarmen 
  
NC31.2 Stiksår uden fremmedlegeme på underarmen 
  
NC31.3 Stiksår med fremmedlegeme på underarmen 
  
NC31.4 Åben bid af underarmen 
  
NC31.5 Flere åbne sår på underarmen 
 
NC32 Brud på underarmen 
Diagnosekrav  
Et brud på en eller begge af radius og/eller ulna. 
 
NC32.0 Fraktur af øvre ende af ulna 
  
NC32.1 Brud af øvre ende af radius 
  
NC32.2 Brud på ulnaskaftet 
  
NC32.3 Brud på skaft med radius 
  
NC32.4 Fraktur af skafter af både ulna og radius 
  
NC32.5 Brud i den nedre ende af radius 
 
NC32.50 Brud i den nedre ende af radius, dorsal hældning 
  
NC32.51 Brud af den nedre ende af radius, volar tilt 
 
NC32.6 Fraktur af nedre ende af både ulna og radius 
  
NC32.7 Flere brud på underarmen 
 
NC33 Dislokation eller forstrækning eller forstuvning af led eller ledbånd i albuen 
Diagnosekrav 
En samlet betegnelse for muskel- og ligamentskader i vævet, der er forbundet med, eller forskydning af 
knoglerne i, albuen. 
 
NC33.0 Dislokation af radialt hoved 
  
NC33.1 Dislokation af albue 
  
NC33.2 Traumatisk ruptur af radialt kollateralt ledbånd 
  
NC33.3 Traumatisk ruptur af ulnar collateral ligament 
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NC33.4 Forstrækning eller forstuvning af albuen 
Diagnosekrav 
En samlebetegnelse for muskel- og ledbåndsskader i vævet forbundet med albuen uden dislokation eller 
brud; en ledskade, hvor nogle af fibrene i et støttende ledbånd er sprængt, men ledbåndets kontinuitet 
forbliver intakt. En belastning er en overstrækning eller overanstrengelse af en del af muskulaturen. 
 
NC34 Skade på nerver på underarmsniveau 
 
NC34.0 Beskadigelse af ulnar nerve på underarmsniveau 
  
NC34.1 Beskadigelse af medianus på underarmsniveau 
  
NC34.2 Skade på nerve radialis i underarmsniveau 
  
NC34.3 Beskadigelse af kutan sensorisk nerve på underarmsniveau 
  
NC34.4 Beskadigelse af flere nerver på underarmsniveau 
 
NC35 Skade på blodkar på underarmsniveau 
 
NC35.0 Beskadigelse af ulnar arterie på underarmsniveau 
  
NC35.00 Laceration af ulnar arterie på underarmsniveau 
 
NC35.1 Skade på radial arterie på underarmsniveau 
  
NC35.10 Laceration af radial arterie på underarmsniveau 
 
NC35.2 Beskadigelse af vene i underarmsniveau 
  
NC35.20 Laceration af vene på underarmsniveau 
 
NC35.3 Beskadigelse af flere blodkar på underarmsniveau 
 
NC36 Skade på muskel, fascie, sene eller bursa i underarmen 
 
NC36.0 Beskadigelse af bøjemuskel, fascia eller tommelfinger-sene i underarmsniveau 
  
NC36.00 Forstrækning eller forstuvning af bøjemuskel, fascia eller tommelfinger-sene i 
underarmshøjde 
  
NC36.01 Overskæring af bøjemuskel, fascia eller tommelfinger-sene på underarmsniveau 
  
NC36.02 Skade af lang tommelfingerbøjemuskel, underarmsniveau 
 
NC36.1 Skade på lang bøjemuskel, fascia eller sene på anden finger i underarmsniveau 
  
NC36.10 Forstrækning eller forstuvning af lang bøjemuskel, fascia eller sene på en anden finger i 
underarmshøjde 
  
NC36.11 Skæring af lang bøjemuskel, fascia eller sene på en anden finger på underarmsniveau 
 
NC36.2 Beskadigelse af anden bøjemuskel, fascia eller sene i underarmsniveau 
  
NC36.20 Forstrækning eller forstuvning af anden bøjemuskel, fascia eller sene i underarmsniveau 
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NC36.21 Skæring af anden bøjemuskel, fascia eller sene på underarmsniveau 
 
NC36.3 Skade på ekstensor- eller abduktormuskler eller tommelfingersener i underarmshøjde 
  
NC36.30 Forstrækning eller forstuvning af ekstensor- eller abduktormuskler eller 
tommelfingersener i underarmshøjde 
  
NC36.31 Skæring af ekstensor- eller abduktormuskler eller tommelfingersener i underarmshøjde 
  
NC36.4 Beskadigelse af ekstensormuskel, fascia eller sene på anden finger på underarmsniveau 
  
NC36.40 Forstrækning eller forstuvning af ekstensormuskel, fascia eller sene på en anden finger i 
underarmshøjde 
  
NC36.41 Skæring af ekstensormuskel, fascia eller sene på anden finger på underarmsniveau 
 
NC36.5 Beskadigelse af anden ekstensormuskel, fascia eller sene på underarmsniveau 
  
NC36.50 Forstrækning eller forstuvning af anden ekstensormuskel, fascia eller sene på 
underarmsniveau 
  
NC36.51 Skæring af anden ekstensormuskel, fascia eller sene på underarmsniveau 
  
NC36.6 Beskadigelse af flere muskler eller sener på underarmsniveau 
  
NC36.7 Skade på bursa i albuen 
 
NC37 Knusningsskade på underarmen 
 
NC37.0 Knusning af albue 
 
NC38 Traumatisk amputation af underarmen 
 
NC38.0 Traumatisk amputation ved højre albueniveau 
  
NC38.1 Traumatisk amputation ved venstre albueniveau 
  
NC38.2 Traumatisk amputation på albueniveau, bilateral 
  
NC38.3 Traumatisk amputation i niveau mellem højre albue og håndled 
  
NC38.4 Traumatisk amputation i niveau mellem venstre albue og håndled 
  
NC38.5 Traumatisk amputation mellem albue og håndled, bilateral 
 
NC39 Multiple skader på underarmen 
 
Skader på håndled eller hånd 
 
NC50 Skade på fingernegl 
 
NC51 Overfladisk skade på håndled eller hånd 
 
NC51.0 Overfladisk skade på finger eller tommelfinger 
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NC51.00 Afskrabning af finger eller tommelfinger 
  
NC51.01 Kontusion af finger eller tommelfinger 
  
NC51.1 Overfladisk skade på andre dele af håndleddet eller hånden 
  
NC51.10 Kontusion af andre dele af håndled eller hånd 
  
NC51.11 Ikke-giftigt insektbid af andre dele af håndled eller hånd 
 
NC51.2 Flere overfladiske skader på håndled eller hånd 
 
NC52 Åbent sår på håndled eller hånd 
 
NC52.0 Åbent sår på finger eller tommelfinger 
  
NC52.00 Skæring uden fremmedlegeme af finger eller tommelfinger 
  
NC52.01 Skæring med fremmedlegeme af finger eller tommelfinger 
  
NC52.02 Stiksår uden fremmedlegeme af finger eller tommelfinger 
  
NC52.03 Stiksår med fremmedlegeme af finger eller tommelfinger 
  
NC52.04 Åben bid af finger eller tommelfinger 
 
NC52.1 Åbent sår på andre dele af håndleddet eller hånden 
  
NC52.10 Skæring uden fremmedlegeme af andre dele af håndled eller hånd 
  
NC52.11 Skæring med fremmedlegeme af andre dele af håndleddet eller hånden 
  
NC52.12 Punkteringssår med fremmedlegeme på andre dele af håndleddet eller hånden 
  
NC52.13 Stiksår uden fremmedlegeme på andre dele af håndled eller hånd 
  
NC52.14 Åben bid af andre dele af håndleddet eller hånden 
 
NC52.2 Flere åbne sår på håndled eller hånd 
 
NC53 Brud på håndleddet eller hånden 
Diagnosekrav 
Et brud på en af knoglerne i håndleddet eller hånden. 
 
NC53.0 Fraktur af scaphoid håndknogle 
 
NC53.1 Brud på anden håndrodsknogle 
Diagnosekrav 
Et brud på en eller flere af håndledsknoglerne i håndleddet 
 
 
 
 
 



 38 

NC53.2 Fraktur af første metacarpal knogle 
Diagnosekrav 
Et brud i den første mellemhåndsknogle, det der er en del af tommelfingeren. 
 
NC53.3 Fraktur af anden metacarpal knogle 
  
NC53.30 Fraktur af skaft af anden metacarpal knogle 
  
NC53.31 Brud på halsen på anden metacarpal knogle 
 
NC53.4 Flere frakturer af metakarpale knogler 
  
NC53.5 Brud på tommelfingerben 
 
NC53.6 Brud på anden fingerknogle 
Diagnosekrav 
Et brud i en eller flere af phalangerne 
 
NC53.60 Fraktur af pegefinger 
  
NC53.61 Brud på langfinger 
  
NC53.62 Brud på ringfinger 
  
NC53.63 Brud på lillefinger 
 
NC53.7 Flere brud på fingre 
 
NC54 Dislokation eller forstrækning eller forstuvning af led eller ledbånd i håndleddet eller 
hånden 
 
NC54.0 Dislokation af håndled 
Diagnosekrav 
Forskydning af en eller flere af håndleddets knogler 
 
NC54.00 Dislokation af distalt radioulnar led 
  
NC54.01 Dislokation af radiokarpalled 
  
NC54.02 Dislokation af midtkarpaleddet 
  
NC54.03 Dislokation af tommelfingerens carpometacarpalled 
  
NC54.04 Dislokation af andet carpometacarpalled 
  
NC54.05 Dislokation af metacarpal knogle, proksimal ende 
 
NC54.1 Dislokation af tommelfingeren 
  
NC54.10 Dislokation af metacarpophalangeal tommelfingerled 
  
NC54.11 Dislokation af tommelfingerens interphalangeale led 
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NC54.2 Dislokation af finger 
Diagnosekrav 
Forskydning af en eller flere af phalangerne 
 
NC54.20 Dislokation af metacarpophalangeal led af finger 
  
NC54.21 Dislokation af interphalangeal led af finger 
 
NC54.3 Flere dislokationer af fingre 
  
NC54.4 Traumatisk ruptur af ledbånd i håndled eller carpus 
  
NC54.40 Traumatisk ruptur af scapholunate ligament 
  
NC54.41 Traumatisk ruptur af radiocarpal ligament 
  
NC54.42 Traumatisk ruptur af ulnocarpal ligament 
  
NC54.43 Traumatisk ruptur af lunotriquetral ligament 
 
NC54.5 Traumatisk ruptur af ligament af finger ved metacarpophalangeal eller interphalangeal led 
  
NC54.50 Traumatisk ruptur af collateral ligament af finger ved metacarpophalangeal eller 
interphalangeal led 
  
NC54.51 Traumatisk ruptur af håndfladen på fingeren ved metacarpophalangeal eller 
interphalangeal led 
  
NC54.52 Traumatisk ruptur af volar plade af finger ved metacarpophalangeal eller interphalangeal 
led 
  
NC54.53 Traumatisk ruptur af andet ledbånd i fingeren ved metacarpophalangeal eller 
interphalangeal led 
 
NC54.6 Forstrækning eller forstuvning af håndleddet 
Diagnosekrav 
En samlebetegnelse for muskel- og ledbåndsskader i vævet forbundet med håndleddet uden dislokation 
eller brud; en ledskade, hvor nogle af fibrene i et støttende ledbånd er sprængt, men ledbåndets 
kontinuitet forbliver intakt. En belastning er en overstrækning eller overanstrengelse af en del af 
muskulaturen. 
 
NC54.60 Forstrækning eller forstuvning af håndleddet 
  
NC54.61 Forstrækning eller forstuvning af radiokarpalled 
  
NC54.62 Forstrækning eller forstuvning af carpometacarpalleddet 
 
NC54.7 Forstrækning eller forstuvning af tommelfingeren 
  
NC54.70 Forstrækning eller forstuvning af metacarpophalangeale tommelfingerled 
  
NC54.71 Forstrækning eller forstuvning af tommelfingerens interphalangeale led 
 
NC54.8 Forstrækning eller forstuvning af finger 
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NC54.80 Forstrækning eller forstuvning af fingermetacarpophalangeale led 
  
NC54.81 Forstrækning eller forstuvning af fingerens interphalangeale led 
 
NC55 Skade på nerver på håndleds- eller håndniveau 
 
NC55.0 Skade på ulnar nerve i håndleds- eller håndniveau 
  
NC55.1 Beskadigelse af medianusnerven i håndleds- eller håndniveau 
  
NC55.2 Beskadigelse af radial nerve i håndleds- eller håndniveau 
  
NC55.3 Beskadigelse af flere nerver i håndleds- eller håndniveau 
 
NC56 Skade på blodkar på håndleds- eller håndniveau 
 
NC56.0 Beskadigelse af ulnararterie i håndleds- eller håndniveau 
  
NC56.00 Laceration af ulnar arterie i håndleds- eller håndniveau 
  
NC56.01 Kontusion af ulnararterien i håndleds- eller håndniveau 
 
NC56.1 Skade på radial arterie i håndleds- eller håndniveau 
  
NC56.10 Skæring af radial arterie i håndleds- eller håndniveau 
  
NC56.11 Kontusion af radial arterie i håndleds- eller håndniveau 
 
NC56.2 Skade af overfladisk håndfladebue 
  
NC56.20 Skæring af overfladisk håndfladebue 
  
NC56.21 Kontusion af overfladisk håndfladebue 
 
NC56.3 Skade på dyb håndfladebue 
  
NC56.30 Skæring af dyb håndfladebue 
  
NC56.31 Kontusion af dyb håndfladebue 
 
NC56.4 Skade på tommelfingerens blodkar 
  
NC56.40 Overskæring af tommelfingerens blodkar 
  
NC56.41 Kontusion af tommelfingerens blodkar 
 
NC56.5 Beskadigelse af blodkar på anden finger 
  
NC56.50 Overskæring af blodkar på anden finger 
  
NC56.51 Kontusion af blodkar på anden finger 
 
NC56.6 Beskadigelse af flere blodkar i håndleds- eller håndhøjde 
  
NC56.60 Overskæring af flere blodkar ved håndleds- eller håndhøjde 
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NC56.61 Kontusion af flere blodkar ved håndleds- eller håndhøjde 
 
NC57 Skade på muskel, fascie eller sene på håndleds- eller håndniveau 
 
NC57.0 Skade på lang bøjemuskel, fascia eller tommelfingersener i håndleds- eller håndhøjde 
  
NC57.00 Forstrækning eller forstuvning af lang bøjemuskel, fascia eller tommelfinger-sene i 
håndleds- eller håndhøjde 
  
NC57.01 Skæring af lang bøjemuskel, fascia eller tommelfinger-sene i håndleds- eller håndhøjde 
 
NC57.1 Beskadigelse af bøjemuskel, fascia eller sene på en anden finger i håndleds- eller 
håndniveau 
  
NC57.10 Forstrækning eller forstuvning af bøjemuskel, fascia eller sene på en anden finger i 
håndleds- eller håndniveau 
  
NC57.11 Skæring af bøjemuskel, fascia eller sene på en anden finger i håndleds- eller håndniveau 
  
NC57.2 Skade på ekstensormuskel, fascia eller tommelfinger-sene i håndleds- eller håndhøjde 
  
NC57.20 Forstrækning eller forstuvning af ekstensormuskel, fascia eller tommelfinger-sene i 
håndleds- eller håndhøjde 
  
NC57.21 Skæring af ekstensormuskulatur, fascia eller tommelfingersene i håndleds- eller 
håndniveau 
 
NC57.3 Beskadigelse af ekstensormuskel, fascia eller sene på en anden finger i håndleds- eller 
håndniveau 
  
NC57.30 Forstrækning eller forstuvning af ekstensormuskel, fascia eller sene på en anden finger i 
håndleds- eller håndniveau 
  
NC57.31 Overskæring af ekstensormuskel, fascia eller sene på en anden finger i håndleds- eller 
håndniveau 
 
NC57.4 Beskadigelse af indre muskel, fascia eller tommelfingersene i håndleds- eller håndniveau 
  
NC57.40 Forstrækning eller forstuvning af indre muskel, fascia eller tommelfingersener i håndleds- 
eller håndhøjde 
  
NC57.41 Skæring af indre muskler, fascia eller tommelfingersener i håndleds- eller håndniveau 
 
NC57.5 Skade på indre muskler, fascia eller sener på en anden finger i håndleds- eller håndniveau 
  
NC57.50 Forstrækning eller forstuvning af indre muskel, fascia eller sene på en anden finger i 
håndleds- eller håndniveau 
  
NC57.51 Skæring af indre muskler, fascia eller sener på en anden finger i håndleds- eller 
håndniveau 
 
NC57.6 Beskadigelse af flere bøjemuskler eller sener i håndleds- eller håndniveau 
  
NC57.7 Beskadigelse af flere ekstensormuskler eller sener i håndleds- eller håndhøjde 
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NC58 Knusningsskade på håndled eller hånd 
 
NC58.0 Knusningsskade på tommelfingeren 
  
NC58.1 Knusningsskade på anden finger 
  
NC58.2 Knusningsskade på hånden 
  
NC58.3 Knusningsskade på håndleddet 
 
NC59 Traumatisk amputation af håndled eller hånd 
 
NC59.0 Traumatisk amputation af tommelfinger 
  
NC59.00 Traumatisk amputation ved eller nær bunden af højre tommelfinger 
  
NC59.01 Traumatisk amputation ved eller nær bunden af venstre tommelfinger 
  
NC59.02 Traumatisk amputation ved eller tæt på tommelfingeren, bilateral 
 
NC59.1 Traumatisk amputation af anden enkeltfinger 
  
NC59.2 Traumatisk amputation af to eller flere fingre alene 
 
NC59.20 Traumatisk amputation af to eller flere fingre ved eller nær basen, højre hånd 
  
NC59.21 Traumatisk amputation af to eller flere fingre ved eller nær base, venstre hånd 
  
NC59.22 Traumatisk amputation af to eller flere fingre alene ved eller nær basen, bilateralt 
 
NC59.3 Kombineret traumatisk amputation af finger med andre dele af håndled eller hånd 
  
NC59.4 Traumatisk amputation af hånd på metacarpal niveau 
 
NC5A Multiple skader på håndled eller hånd 
 
NC5A.0 Skade på flere håndflader 
  
NC5A.1 Skade på flere steder i håndleddet 
 
Skader på hofte eller lår 
 
NC70 Overfladisk skade på hofte eller lår 
 
NC70.0 Afslidning af hofte 
  
NC70.1 Kontusion af hofte 
  
NC70.2 Afslidning af låret 
  
NC70.3 Kontusion af låret 
  
NC70.4 Flere overfladiske skader på hofte eller lå 
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NC71 Åbent sår på hofte eller lår 
 
NC71.0 Laceration uden fremmedlegeme på hofte eller lår 
  
NC71.1 Skæring med fremmedlegeme på hofte eller lår 
  
NC71.2 Punktursår uden fremmedlegeme på hofte eller lår 
  
NC71.3 Punktursår med fremmedlegeme på hofte eller lår 
  
NC71.4 Åbent bid af hofte eller lår 
  
NC71.5 Flere åbne sår på hofte eller lår 
 
NC72 Brud på lårbensknoglen 
Diagnosekrav 
Et brud på lårbenet, den længste og største knogle i skelettet, som ligger mellem hoften og knæet. 
 
NC72.0 Brud på lårbenshovedet 
  
NC72.1 Fraktur af lårbenets øvre epifyse 
  
NC72.2 Brud på lårbenshals 
 
NC72.20 Brud på lårbenshals, subcapital 
  
NC72.21 Brud på lårbenshals, midt-cervikal 
  
NC72.22 Brud på bunden af halsen på lårbenet 
  
NC72.23 Intrakapsulær fraktur af lårben 
 
NC72.3 Fraktur af trochanterisk del af lårbenet 
  
NC72.30 Intertrochanterisk fraktur af lårben 
  
NC72.31 Pertrokantær fraktur af lårben 
 
NC72.4 Subtrokantær fraktur af lårben 
  
NC72.5 Brud på lårbensskaftet 
  
NC72.6 Fraktur af den nedre ende af lårbenet 
 
NC72.60 Brud på den nedre ende af lårbenet strækker sig ikke ind i leddet, enkelt 
  
NC72.61 Brud på den nedre ende af lårbenet strækker sig ikke ind i leddet, kile 
  
NC72.62 Brud på den nedre ende af lårbenet strækker sig ikke ind i led, kompleks 
  
NC72.63 Fraktur af den nedre ende af lårbenet, der strækker sig ind i led, lateral kondyl 
  
NC72.64 Fraktur af den nedre ende af lårbenet, der strækker sig ind i leddet, medial kondyl 
  
NC72.65 Brud på den nedre ende af lårbenet, der strækker sig ind i leddet, frontalt 
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NC72.66 Brud på den nedre ende af lårbenet, der strækker sig ind i led, komplet led 
 
NC72.7 Flere brud på lårbenet 
  
NC72.8 Brud på andre dele af lårbenet 
 
NC73 Dislokation eller forstrækning eller forstuvning af hoftens led eller ledbånd 
Diagnosekrav 
En samlebetegnelse for muskel- og ledbåndsskader i vævet, der er forbundet med, eller forskydning af 
knoglerne i, hoften. 
 
NC73.0 Dislokation af hofte 
  
NC73.00 Posterior dislokation af hofte 
  
NC73.01 Obturator dislokation af hofte 
  
NC73.02 Anden anterior dislokation af hofte 
  
NC73.03 Central dislokation af hofte 
 
NC73.1 Forstrækning eller forstuvning af hofte 
Diagnosekrav 
En samlebetegnelse for muskel- og ledbåndsskader i vævet forbundet med hoften uden dislokation eller 
brud; en ledskade, hvor nogle af fibrene i et støttende ledbånd er sprængt, men ledbåndets kontinuitet 
forbliver intakt. En belastning er en overstrækning eller overanstrengelse af en del af muskulaturen. 
 
NC73.10 Iliofemoral ligamentforstrækning eller hofteforstuvning 
  
NC73.11 Ischiokapsulær ligamentforstrækning eller hofteforstuvning 
 
NC74 Skade på nerver på hofte- eller lårniveau 
 
NC74.0 Skade på iskiasnerven i hofte- eller lårniveau 
  
NC74.1 Beskadigelse af femoral nerve i hofte- eller lårniveau 
  
NC74.2 Beskadigelse af kutan sensorisk nerve i hofte- eller lårniveau 
  
NC74.3 Beskadigelse af flere nerver i hofte- eller lårniveau 
 
NC75 Skade på blodkar på hofte- eller lårniveau 
 
NC75.0 Skade på lårbensarterie 
  
NC75.00 Overskæring af lårbensarterie, mindre 
  
NC75.01 Laceration af lårbensarterie, større 
 
NC75.1 Skade på lårbensvenen i hofte- eller lårniveau 
  
NC75.10 Laceration af lårbensvenen i hofte- eller lårniveau, mindre 
  
NC75.11 Laceration af lårbensvenen i hofte- eller lårniveau, større 
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NC75.2 Skade af større vene saphenus i hofte- eller lårniveau 
  
NC75.20 Skæring af større vene saphenus i hofte- eller lårniveau, mindre 
  
NC75.21 Laceration af større vene saphenus i hofte- eller lårniveau, større 
 
NC75.3 Beskadigelse af flere blodkar i hofte- eller lårniveau 
 
NC76 Skade på muskel, fascie, sene eller bursa på hofte- eller lårniveau 
 
NC76.0 Skade af muskel, fascia eller sene i hoften 
  
NC76.00 Forstrækning eller forstuvning af muskler, fascier eller hoftesener 
  
NC76.01 Skæring af muskel, fascia eller hoftesener 
 
NC76.1 Skade på quadriceps muskel eller sene 
  
NC76.10 Forstrækning eller forstuvning af quadriceps muskel eller sene 
  
NC76.11 Laceration af quadriceps muskel eller sene 
 
NC76.2 Skade på adduktormuskel, fascia eller sene i låret 
  
NC76.20 Forstrækning eller forstuvning af adduktormuskel, fascia eller sene i låret 
  
NC76.21 Laceration af adduktormuskel, fascia eller sene i låret 
 
NC76.3 Skade af muskel, fascia eller sene i den posteriore muskelgruppe på lårniveau 
  
NC76.30 Forstrækning eller forstuvning af muskler, fascier eller sener i den bageste muskelgruppe 
på lårniveau 
  
NC76.31 Skæring af muskel, fascia eller sener i den bageste muskelgruppe på lårniveau 
 
NC76.4 Beskadigelse af flere muskler eller sener i hofte- eller lårniveau 
  
NC76.40 Skade af bursa i hoften 
 
NC77 Knusningsskade på hofte eller lår 
 
NC77.0 Knusning af hofte 
  
NC77.1 Knusningsskade på låret 
  
NC77.2 Knusning af hofte med lår 
 
NC78 Traumatisk amputation af hofte eller lår 
 
NC78.0 Traumatisk amputation ved højre hofteled 
  
NC78.1 Traumatisk amputation ved venstre hofteled 
  
NC78.2 Traumatisk amputation ved hofteled, bilateral 
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NC78.3 Traumatisk amputation på niveau mellem højre hofte og knæ 
  
NC78.4 Traumatisk amputation på niveau mellem venstre hofte og knæ 
  
NC78.5 Traumatisk amputation i niveau mellem hofte og knæ, bilateral 
 
NC79 Multiple skader på hofte eller lår 
 
Skader på knæ eller underben 
 
NC90 Overfladisk skade på knæ eller underben 
 
NC90.0 Slid af knæ 
  
NC90.1 Kontusion af knæ 
  
NC90.2 Slid af andre eller uspecificerede dele af underbenet 
  
NC90.3 Kontusion af andre eller uspecificerede dele af underbenet 
  
NC90.4 Flere overfladiske skader på underbenet 
 
NC91 Åbent sår på knæ eller underben 
 
NC91.0 Skæring uden fremmedlegeme af underben 
  
NC91.1 Skæring med fremmedlegeme af underben 
  
NC91.2 Stiksår uden fremmedlegeme på underbenet 
  
NC91.3 Stiksår med fremmedlegeme i underbenet 
  
NC91.4 Åbent bid af underbenet 
  
NC91.5 Flere åbne sår på underbenet 
 
NC92 Brud på underben, inklusive ankel 
 
NC92.0 Fraktur af patella 
Diagnosekrav 
Et brud på knæskallen (knæskallen) 
 
NC92.1 Brud på den øvre ende af skinnebenet 
  
NC92.10 Avulsion af indsættelse af korsbånd 
  
NC92.11 Avulsion af tibial tuberositet 
  
NC92.12 Metafysefraktur af øvre ende af tibia 
  
NC92.13 Fraktur af øvre ende af skinnebenet, lateral kondyl 
  
NC92.14 Fraktur af øvre ende af tibia, medial kondyl 
 



 47 

NC92.2 Brud på skinnebensskaftet 
  
NC92.3 Fraktur af nedre ende af tibia 
  
NC92.4 Brud af fibula alene 
 
NC92.40 Avulsion af fibulært hoved 
 
NC92.5 Fraktur af medial malleolus 
Diagnosekrav 
Et brud på den mediale malleolus, det knoglede vartegn placeret på den distale ende af skinnebenet  
 
NC92.6 Fraktur af lateral malleolus 
  
NC92.7 Komplekse brud på ankelen 
  
NC92.70 Fraktur, avulsion eller kollateral ligamentruptur af lateral malleolus under syndesmose 
med fraktur, avulsion eller collateral ligamentruptur af medial malleolus 
  
NC92.71 Fraktur, avulsion eller kollateral ligamentruptur af lateral malleolus under syndesmose 
med fraktur, avulsion eller kollateral ligamentruptur af medial malleol og fraktur af posterior 
margin af distal tibia 
  
NC92.72 Fraktur af lateral malleolus ved syndesmose med fraktur, avulsion eller kollateral 
ligamentruptur af medial malleolus 
  
NC92.73 Fraktur af lateral malleolus ved syndesmose med fraktur, avulsion eller kollateral 
ligamentruptur af medial malleol og fraktur af posterior margin af distal tibia 
  
NC92.74 Fraktur, avulsion eller kollateral ligamentruptur af medial malleolus med brud på fibula 
over syndesmose 
  
NC92.75 Fraktur, avulsion eller collateral ligamentruptur af medial malleolus med fraktur af fibula 
over syndesmose og fraktur af posterior margin af distal tibia 
  
NC92.76 Bimalleolær fraktur af ankel, ikke andet specificeret 
  
NC92.77 Trimalleolær fraktur af ankel, ikke andet specificeret 
 
NC92.8 Flere brud på underbenet 
 
NC93 Dislokation eller forstrækning eller forstuvning af led eller ledbånd i knæet 
 
NC93.0 Akut indre skade i knæet 
  
NC93.1 Dislokation af patella 
 
NC93.10 Lateral dislokation af patella 
 
NC93.2 Dislokation af knæ 
  
NC93.20 Anterior dislokation af proksimale ende af tibia 
  
NC93.21 Posterior dislokation af proksimale ende af tibia 
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NC93.22 Medial dislokation af den proksimale ende af tibia 
  
NC93.23 Lateral dislokation af den proksimale ende af tibia 
 
NC93.3 Afrivning af menisk, aktuel 
  
NC93.30 Rivning af medial menisk 
  
NC93.31 Rivning af lateral menisk 
  
NC93.4 Rivning af ledbrusk i knæet 
  
NC93.5 Forstrækning eller forstuvning, der involverer fibulært eller tibialt kollateralt ledbånd i 
knæet 
 
NC93.50 Forstrækning eller forstuvning af mediale kollaterale ledbånd i knæet, eksklusive ruptur 
  
NC93.51 Forstrækning eller forstuvning af lateralt kollateralt ledbånd i knæet, undtagen ruptur 
  
NC93.52 Ruptur af mediale kollaterale ligament i knæet 
  
NC93.53 Ruptur af lateralt kollateralt ledbånd i knæet 
 
NC93.6 Forstrækning eller forstuvning involverer forreste eller bageste korsbånd i knæet 
  
NC93.60 Forstrækning eller forstuvning af forreste korsbånd i knæet, eksklusive ruptur 
  
NC93.61 Forstrækning eller forstuvning af bageste korsbånd i knæet, undtagen ruptur 
  
NC93.62 Ruptur af forreste korsbånd 
  
NC93.63 Ruptur af posterior korsbånd 
 
NC93.7 Forstrækning eller forstuvning af andre eller uspecificerede dele af knæet 
Diagnosekrav 
En samlebetegnelse for muskel- og ledbåndsskader i andet og uspecificeret væv forbundet med knæet 
uden dislokation eller brud; en ledskade, hvor nogle af fibrene i et støttende ledbånd er sprængt, men 
ledbåndets kontinuitet forbliver intakt. En belastning er en overstrækning eller overanstrengelse af en del 
af muskulaturen. 
 
NC93.8 Skade på flere strukturer i knæet 
 
NC94 Skade på nerver på underbenets niveau 
 
NC94.0 Skade på tibial nerve i underbensniveau 
  
NC94.1 Beskadigelse af peroneal nerve i underbensniveau 
  
NC94.2 Beskadigelse af kutan sensorisk nerve i underbensniveau 
  
NC94.3 Beskadigelse af flere nerver på underbensniveau 
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NC95 Skade på blodkar på underbenets niveau 
 
NC95.0 Skade på popliteal arterie 
  
NC95.00 Laceration af popliteal arterie 
 
NC95.1 Beskadigelse af anterior tibial arterie 
  
NC95.10 Laceration af anterior tibial arterie 
 
NC95.2 Beskadigelse af posterior tibial arterie 
  
NC95.20 Laceration af posterior tibial arterie 
 
NC95.3 Beskadigelse af peroneal arterie 
  
NC95.30 Laceration af peroneal arterie 
 
NC95.4 Skade af større vene saphenus i underbensniveau 
  
NC95.40 Skæring af større vene saphenus ved underbensniveau 
 
NC95.5 Beskadigelse af mindre vene saphenus i underbensniveau 
  
NC95.50 Overskæring af mindre vene saphenus på underbensniveau 
 
NC95.6 Beskadigelse af poplitealvenen 
  
NC95.60 Laceration af popliteal vene 
 
NC95.7 Beskadigelse af flere blodkar ved underbensniveau 
 
NC96 Skade på muskel, fascia, sene eller bursa i underbenet 
 
NC96.0 Skade på akillessenen 
  
NC96.00 Forstrækning eller forstuvning af akillessenen 
  
NC96.01 Laceration af akillessenen 
  
NC96.02 Ruptur af akillessenen 
 
NC96.1 Beskadigelse af anden muskel, fascia eller sener i den posteriore muskelgruppe på 
underbensniveau 
  
NC96.10 Forstrækning eller forstuvning af andre muskler, fascier eller sener i den bageste 
muskelgruppe på underbensniveau 
  
NC96.11 Skæring af andre muskler, fascier eller sener i posterior muskelgruppe på 
underbensniveau 
 
NC96.2 Skade på muskel, fascia eller sene i forreste muskelgruppe på underbensniveau 
  
NC96.20 Forstrækning eller forstuvning af muskel, fascia eller sene i den forreste muskelgruppe på 
underbensniveau 
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NC96.21 Skæring af muskel, fascia eller sener i forreste muskelgruppe på underbensniveau 
 
NC96.3 Skade på muskel, fascia eller sener i peroneal muskelgruppe på underbensniveau 
  
NC96.30 Forstrækning eller forstuvning af muskel, fascia eller sener i peroneal muskelgruppe på 
underbensniveau 
  
NC96.31 Skæring af muskel, fascia eller sener i peroneal muskelgruppe på underbensniveau 
 
NC96.4 Beskadigelse af flere muskler, fascier eller sener på underbensniveau 
  
NC96.5 Skade af bursa i knæet 
 
NC97 Knusningsskade af underben 
 
NC97.0 Knusningsskade i knæet 
 
NC98 Traumatisk amputation af underben 
 
NC98.0 Traumatisk amputation af højre underben i knæhøjde 
  
NC98.1 Traumatisk amputation af venstre underben i knæhøjde 
  
NC98.2 Traumatisk amputation i knæhøjde, bilateral 
  
NC98.3 Traumatisk amputation på niveau mellem højre knæ og ankel 
  
NC98.4 Traumatisk amputation på niveau mellem venstre knæ og ankel 
  
NC98.5 Traumatisk amputation i niveau mellem knæ og ankel, bilateral 
 
NC99 Multiple skader på underben 
 
Skader på ankel eller fod 
 
ND10 Skade på tånegl 
 
ND11 Overfladisk skade på ankel eller fod 
 
ND11.0 Slid af ankel 
  
ND11.1 Kontusion af ankel 
  
ND11.2 Ikke-termisk blister i ankel 
  
ND11.3 Ikke-giftigt insektbid af ankel 
  
ND11.4 Overfladisk fremmedlegeme i ankel 
 
ND11.40 Splinter i ankel 
 
ND11.5 Slid af tå 
  
ND11.6 Kontusion af tå 
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ND11.7 Slid af andre eller uspecificerede dele af foden 
  
ND11.8 Kontusion af andre eller uspecificerede dele af foden 
  
ND11.9 Ikke-termisk blister af andre eller uspecificerede dele af foden 
  
ND11.A Ikke-giftigt insektbid af andre eller uspecificerede dele af foden 
  
ND11.B Overfladisk fremmedlegeme i andre eller uspecificerede dele af foden 
  
ND11.B0 Splint i andre eller uspecificerede dele af foden 
 
ND11.C Flere overfladiske skader på ankel eller fod 
 
ND12 Åbent sår på ankel eller fod 
 
ND12.0 Rifter uden fremmedlegeme af ankel eller fod 
  
ND12.1 Skæring med fremmedlegeme af ankel eller fod 
  
ND12.2 Stiksår med fremmedlegeme i ankel eller fod 
  
ND12.3 Stiksår uden fremmedlegeme af ankel eller fod 
  
ND12.4 Åben bid af ankel eller fod 
  
ND12.5 Flere åbne sår på ankel eller fod 
  
ND12.6 Åbent sår på tåen 
 
ND12.60 Overskæring uden fremmedlegeme af tå 
  
ND12.61 Skæring med fremmedlegeme af tå 
  
ND12.62 Stiksår uden fremmedlegeme af tå 
  
ND12.63 Stiksår med fremmedlegeme af tå 
  
ND12.64 Åbent bid af tåen 
 
ND13 Fraktur af fod, undtagen ankel 
 
ND13.0 Brud på calcaneus 
  
ND13.1 Brud af talus 
  
ND13.2 Fraktur af uspecificeret tarsal knogle 
  
ND13.3 Fraktur af metatarsal knogle 
  
ND13.4 Brud på stortåen 
  
ND13.5 Brud på anden tå 
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ND13.6 Flere brud på foden 
  
ND13.7 Brud på kubisk knogle 
  
ND13.8 Fraktur af lateral kileskrift 
  
ND13.9 Fraktur af mellemkileskrift 
  
ND13.A Fraktur af medial kileskrift 
  
ND13.B Fraktur af navicular på fod 
 
ND14 Forvridning, forstrækning eller forstuvning af led eller ledbånd i ankel eller fod 
 
ND14.0 Dislokation af ankelled 
Diagnosekrav 
Forskydning af en eller flere knogler i anklen, inklusive tarsals 
 
ND14.1 Dislokation af stortåen 
  
ND14.10 Dislokation af metatarsophalangealled på storetåen 
  
ND14.11 Dislokation af interphalangealled på stortåen 
 
ND14.2 Dislokation af anden tå 
  
ND14.20 Dislokation af metatarsophalangeal-led på den nederste tå 
  
ND14.21 Dislokation af interfalangeale led i den nederste tå 
 
ND14.3 Dislokation af tarsalled 
  
ND14.4 Dislokation af tarsometatarsal led 
  
ND14.5 Ruptur af ledbånd i ankel- eller fodniveau 
  
ND14.6 Dislokation af andre eller uspecificerede dele af foden 
 
ND14.7 Forstrækning eller forstuvning af ankel 
  
ND14.70 Forstrækning eller forstuvning af calcaneofibular ligament 
  
ND14.71 Forstrækning eller forstuvning af deltoideus ligament 
  
ND14.72 Forstrækning eller forstuvning af tibiofibulært ledbånd 
  
ND14.73 Forstrækning eller forstuvning af andet ledbånd i ankel 
 
ND14.8 Forstrækning eller forstuvning af tå 
  
ND14.9 Forstrækning eller forstuvning af stortåen 
  
ND14.90 Forstrækning eller forstuvning af metatarsophalangeal-leddet på stortåen 
  
ND14.91 Forstrækning eller forstuvning af det interphalangeale led på stortåen 
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ND14.A Forstrækning eller forstuvning af andre eller uspecificerede dele af foden 
  
ND14.A0 Forstrækning eller forstuvning af metatarsophalangealleddet på den nederste tå 
  
ND14.A1 Forstrækning eller forstuvning af interphalangeale led på den nederste tå 
 
ND15 Skade på nerver på ankel- eller fodniveau 
 
ND15.0 Beskadigelse af lateral plantarnerve 
  
ND15.1 Beskadigelse af medial plantar nerve 
  
ND15.2 Beskadigelse af dyb peroneal nerve i ankel- eller fodniveau 
  
ND15.3 Beskadigelse af kutan sensorisk nerve i ankel- eller fodniveau 
  
ND15.4 Beskadigelse af flere nerver i ankel- eller fodniveau 
 
ND16 Skade på blodkar på ankel- eller fodniveau 
 
ND16.0 Skade på dorsal arterie i foden 
  
ND16.00 Overskæring af dorsal arterie på foden 
 
ND16.1 Skade af plantar arterie i foden 
  
ND16.10 Overskæring af plantararterie i foden 
 
ND16.2 Skade af dorsale vene i foden 
  
ND16.20 Overskæring af dorsal vene i foden 
 
ND16.3 Beskadigelse af flere blodkar i ankel- eller fodniveau 
 
ND17 Skade på muskel, fascie eller sene på ankel- eller fodniveau 
Diagnosekrav 
Skade påført muskel- eller senevæv i ankel eller fod som direkte eller indirekte resultat af en ydre kraft, 
med eller uden afbrydelse af strukturel kontinuitet. 
 
ND17.0 Skade af muskel, fascia eller sene i lang bøjemuskel i tå i ankel- eller fodniveau 
  
ND17.00 Forstrækning eller forstuvning af muskel, fascia eller sene af lang bøjemuskel i tå i ankel- 
eller fodniveau 
  
ND17.01 Overskæring af muskel, fascia eller sene af lang bøjemuskel i tåen i ankel- eller fodniveau 
  
ND17.1 Beskadigelse af muskel, fascia eller sene i lang ekstensormuskel på tå i ankel- eller 
fodniveau 
  
ND17.10 Forstrækning eller forstuvning af muskel, fascia eller sene af lang ekstensormuskel på tå i 
ankel- eller fodniveau 
  
ND17.11 Overskæring af muskler, fascier eller sener i lang ekstensormuskel i tå i ankel- eller 
fodniveau 
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ND17.2 Skade af indre muskel, fascia eller sene i ankel- eller fodniveau 
  
ND17.20 Forstrækning eller forstuvning af indre muskel, fascia eller sene i ankel- eller fodniveau 
  
ND17.21 Skæring af indre muskler, fascia eller sener i ankel- eller fodniveau 
 
ND17.3 Beskadigelse af flere muskler eller sener i ankel- eller fodniveau 
 
ND18 Knusningsskade af ankel eller fod 
 
ND18.0 Knusningsskade af ankel 
  
ND18.1 Knusningsskade på tå 
  
ND18.2 Knusningsskade af andre dele af ankel eller fod 
 
ND19 Traumatisk amputation af ankel eller fod 
 
ND19.0 Traumatisk amputation af højre fod i ankelniveau 
  
ND19.1 Traumatisk amputation af venstre fod i ankelniveau 
  
ND19.2 Traumatisk amputation af fod i ankelniveau, bilateral 
  
ND19.3 Traumatisk amputation af højre fod på metatarsal niveau 
  
ND19.4 Traumatisk amputation af venstre fod på metatarsal niveau 
  
ND19.5 Traumatisk amputation af fod på metatarsal niveau, bilateral 
  
ND19.6 Traumatisk amputation af en tå 
  
ND19.7 Traumatisk amputation af to eller flere tæer 
  
ND19.8 Traumatisk amputation af andre dele af foden 
 
ND1A Multiple skader på ankel eller fod 
 
Skader, der involverer flere kropsregioner 
 
ND30 Overfladiske skader, der involverer flere kropsregioner 
 
ND31 Åbne sår, der involverer flere kropsregioner 
 
ND32 Frakturer, der involverer flere kropsregioner 
 
ND33 Forvridninger, forstrækninger eller forstuvninger, der involverer flere kropsregioner 
 
ND34 Knusningsskader, der involverer flere kropsregioner 
 
ND35 Traumatiske amputationer, der involverer flere kropsregioner 
 
ND36 Andre skader, der involverer flere kropsregioner, ikke klassificeret andetsteds 
 



 55 

ND37 Uspecificerede multiple skader 
 
Skader på uspecificeret del af krop, ekstremitet eller kropsregion 
 
ND50 Brud på rygsøjlen, uspecificeret niveau 
 
ND51 Andre skader på rygsøjle eller krop, uspecificeret niveau 
 
ND51.0 Dislokation eller forstrækning eller forstuvning af uspecificeret led eller ligament i 
stammen 
 
ND51.1 Skade på uspecificeret nerve, spinal nerverod eller plexus i stammen 
  
ND51.2 Skade på rygmarven, niveau uspecificeret 
 
ND51.3 Beskadigelse af uspecificeret muskel, fascia eller sene i stammen 
  
ND51.4 Knusningsskade på rygsøjlen eller krop, niveau uspecificeret 
 
ND52 Brud på arm, uspecificeret niveau 
 
ND53 Andre skader på arm, uspecificeret niveau 
 
ND53.0 Knusningsskade på arm, niveau uspecificeret 
 
ND54 Fraktur af ben, uspecificeret niveau 
 
ND55 Andre skader på ben, uspecificeret niveau 
 
ND56 Skade på uspecificeret kropsregion 
Diagnosekrav  
Skade påført kroppen i et uspecificeret område som direkte eller indirekte resultat af en ydre kraft, med 
eller uden afbrydelse af strukturel kontinuitet. 
 
ND56.0 Overfladisk skade på uspecificeret kropsregion 
 
ND56.1 Åbent sår i uspecificeret kropsregion 
  
ND56.2 Brud af uspecificeret kropsregion 
  
ND56.3 Dislokation eller belastning eller forstuvning af uspecificeret kropsregion 
  
ND56.4 Beskadigelse af nerve i uspecificeret kropsregion 
  
ND56.5 Beskadigelse af blodkar i uspecificeret kropsregion 
  
ND56.6 Skade på muskler eller sener i uspecificeret kropsregion 
  
ND56.7 Knusningsskade i uspecificeret kropsområde 
  
ND56.8 Traumatisk amputation af uspecificeret kropsregion 
  
ND56.9 Skade, der komplicerer graviditet 
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ND57 Sekundær effekt af traume 
 
Virkninger af fremmedlegeme, der trænger ind gennem naturlig åbning 
 
ND70 Fremmedlegeme på det ydre øje 
 
ND70.0 Fremmedlegeme i hornhinden 
  
ND70.1 Fremmedlegeme i konjunktivalsæk 
  
ND70.2 Fremmedlegeme i flere dele af det ydre øje 
 
ND71 Fremmedlegeme i øret 
Diagnosekrav  
Genstande, der utilsigtet kommer ind i øret fra omgivelserne. 
 
ND72 Fremmedlegeme i luftvejene 
 
ND72.0 Fremmedlegeme i nasal sinus 
  
ND72.1 Fremmedlegeme i næsebor 
 
ND72.2 Fremmedlegeme i svælget 
Diagnosekrav 
Genstande, der utilsigtet kommer ind i svælget fra omgivelserne. 
 
ND72.20 Asfyksi på slim i nasopharynx 
 
ND72.3 Fremmedlegeme i strubehovedet 
  
ND72.4 Fremmedlegeme i luftrøret 
  
ND72.5 Fremmedlegeme i bronchus 
  
ND72.6 Fremmedlegeme i flere dele af luftvejene 
 
ND73 Fremmedlegeme i fordøjelseskanalen 
 
ND73.0 Fremmedlegeme i munden 
 
ND73.1 Fremmedlegeme i spiserøret 
Diagnosekrav 
Mekanisk påvirkning eller tilbageholdelse af fremmedlegeme i spiserøret 
 
ND73.2 Fremmedlegeme i maven 
Diagnosekrav 
Mekanisk påvirkning eller tilbageholdelse af fremmedlegeme i maven. 
 
ND73.20 Trichobezoar 
Diagnosekrav 
En hårkugle, som er dannet af indtaget hår i maven, som kan forårsage tarmobstruktion. 
 
ND73.3 Fremmedlegeme i tyndtarmen 
Diagnosekrav 
Mekanisk påvirkning eller tilbageholdelse af fremmedlegeme i tyndtarmen. 
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ND73.4 Fremmedlegeme i tyktarmen 
  
ND73.5 Fremmedlegeme i anus eller rektum 
 
ND74 Fremmedlegeme i urinvejene 
 
ND74.0 Fremmedlegeme i urinrøret 
  
ND74.1 Fremmedlegeme i blæren 
  
ND74.2 Fremmedlegeme i vulva eller vagina 
  
ND74.3 Fremmedlegeme i livmoderen, enhver del 
 
Forbrændinger 
Diagnosekrav 
En forbrænding er en skade på vævet forårsaget af en patologisk energistrøm, som forårsager 
celledestruktion og irreversibel denaturering af proteiner, og er primært forårsaget af termisk eller andet 
akut traume. 
 
Forbrændinger af ydre kropsoverflade, specificeret efter sted 
 
ND90 Forbrænding af hoved eller hals undtagen ansigt 
Diagnosekrav  
Skade på hovedets og halsens væv forårsaget af kontakt med f.eks. varme, damp, kemikalier eller 
elektricitet. 
 
ND90.0 Forbrænding af hoved eller hals undtagen ansigt, epidermal forbrænding 
  
ND90.1 Forbrænding af hoved eller hals undtagen ansigt, overfladisk forbrænding af delvis 
tykkelse 
  
ND90.2 Forbrænding af hoved eller hals undtagen ansigt, dyb forbrænding af delvis tykkelse 
  
ND90.3 Forbrænding af hoved og hals undtagen ansigt, forbrænding i fuld tykkelse 
  
ND90.4 Forbrænding af hoved eller hals undtagen ansigt, dyb fuld tykkelse eller kompleks 
forbrænding 
 
ND91 Forbrænding af ansigt undtagen øje eller øjenhinde 
 
ND91.0 Forbrænding af ansigt undtagen øjen- eller okulær adnexa, epidermal forbrænding 
  
ND91.1 Forbrænding af ansigt undtagen øjen- eller okulær adnexa, overfladisk forbrænding af 
delvis tykkelse 
  
ND91.2 Forbrænding af ansigt undtagen øjen- eller okulær adnexa, dyb forbrænding af delvis 
tykkelse 
  
ND91.3 Forbrænding af ansigt undtagen øjen- eller okulær adnexa, forbrænding i fuld tykkelse 
  
ND91.4 Forbrænding af ansigtet undtagen øjen- eller okulær adnexa, dyb fuld tykkelse eller 
kompleks forbrænding 
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ND92 Forbrænding af overkrop undtagen perineum eller genitalier 
Diagnosekrav 
Skade på overkroppens væv forårsaget af kontakt med f.eks. varme, damp, kemikalier eller elektricitet. 
 
ND92.0 Forbrænding af stammen undtagen perineum eller kønsorganer, epidermal forbrænding 
  
ND92.00 Forbrænding af bryst, forbrænding af epidermis 
  
ND92.01 Forbrænding af brystvæg, epidermal forbrænding 
  
ND92.02 Forbrænding af bugvæg, epidermal forbrænding 
  
ND92.03 Forbrænding af ryg, enhver del, epidermal forbrænding 
 
ND92.1 Forbrænding af stammen undtagen perineum eller kønsorganer, overfladisk forbrænding 
af delvis tykkelse 
  
ND92.2 Forbrænding af stammen undtagen perineum eller kønsorganer, dyb forbrænding af delvis 
tykkelse 
  
ND92.3 Forbrænding af stammen undtagen perineum eller kønsorganer, forbrænding i fuld 
tykkelse 
  
ND92.4 Forbrænding af stammen undtagen perineum eller kønsorganer, dyb fuld tykkelse eller 
kompleks forbrænding 
 
ND93 Forbrænding af perineum eller genitalier 
 
ND93.0 Forbrænding af perineum eller kønsorganer, epidermal forbrænding 
  
ND93.1 Forbrænding af perineum eller kønsorganer, overfladisk forbrænding af delvis tykkelse 
  
ND93.2 Forbrænding af perineum eller kønsorganer, dyb forbrænding af delvis tykkelse 
  
ND93.3 Forbrænding af perineum eller kønsorganer, forbrænding i fuld tykkelse 
  
ND93.4 Forbrænding af perineum eller kønsorganer, dyb fuld tykkelse eller kompleks forbrænding 
 
ND94 Forbrænding af skulder eller arm, undtagen håndled eller hånd 
Diagnosekrav 
Skade på vævet i skulder og arm (undtagen håndled og hånd) forårsaget af kontakt med f.eks. varme, 
damp, kemikalier eller elektricitet. 
 
ND94.0 Forbrænding af skulder eller arm, undtagen håndled eller hånd, epidermal forbrænding 
  
ND94.1 Forbrænding af skulder eller arm, undtagen håndled eller hånd, overfladisk forbrænding 
af delvis tykkelse 
  
ND94.10 Forbrænding af underarm og albue, overfladisk forbrænding af delvis tykkelse 
 
ND94.2 Forbrænding af skulder eller arm, undtagen håndled eller hånd, dyb forbrænding af delvis 
tykkelse 
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ND94.20 Forbrænding af underarm eller albue, dyb forbrænding af delvis tykkelse 
 
ND94.3 Forbrænding af skulder eller arm, undtagen håndled eller hånd, forbrænding i fuld 
tykkelse 
  
ND94.4 Forbrænding af skulder eller arm, undtagen håndled eller hånd, dyb fuld tykkelse eller 
kompleks forbrænding 
 
ND95 Forbrænding af håndled eller hånd 
Diagnosekrav 
Skade på håndleddets og håndens væv forårsaget af kontakt med f.eks. varme, damp, kemikalier eller 
elektricitet. 
 
ND95.0 Forbrænding af håndled eller hånd, epidermal forbrænding 
  
ND95.1 Forbrænding af håndled eller hånd, overfladisk forbrænding af delvis tykkelse 
  
ND95.2 Forbrænding af håndled eller hånd, dyb delvis tykkelse forbrænding 
  
ND95.3 Forbrænding af håndled eller hånd, forbrænding i fuld tykkelse 
  
ND95.4 Forbrænding af håndled eller hånd, dyb fuld tykkelse eller kompleks forbrænding 
 
ND96 Forbrænding af hofte eller ben, undtagen ankel eller fod 
Diagnosekrav 
Skade på væv i hofte og ben (undtagen ankel og fod) forårsaget af kontakt med f.eks. varme, damp, 
kemikalier eller elektricitet. 
 
ND96.0 Forbrænding af hofte eller ben, undtagen ankel eller fod, epidermal forbrænding 
  
ND96.1 Forbrænding af hofte eller ben, undtagen ankel eller fod, overfladisk forbrænding af delvis 
tykkelse 
  
ND96.2 Forbrænding af hofte eller ben, undtagen ankel eller fod, dyb forbrænding af delvis 
tykkelse 
  
ND96.3 Forbrænding af hofte eller ben, undtagen ankel eller fod, forbrænding i fuld tykkelse 
  
ND96.4 Forbrænding af hofte eller ben, undtagen ankel eller fod, dyb fuld tykkelse eller kompleks 
forbrænding 
 
ND97 Forbrænding af ankel eller fod 
Diagnosekrav 
Skade på væv i ankel og fod forårsaget af kontakt med f.eks. varme, damp, kemikalier eller elektricitet. 
 
ND97.0 Forbrænding af ankel eller fod, epidermal forbrænding 
  
ND97.1 Forbrænding af ankel eller fod, overfladisk forbrænding af delvis tykkelse 
  
ND97.2 Forbrænding af ankel eller fod, dyb forbrænding af delvis tykkelse 
  
ND97.3 Forbrænding af ankel eller fod, forbrænding i fuld tykkelse 
  
ND97.4 Forbrænding af ankel eller fod, dyb fuld tykkelse eller kompleks forbrænding 
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ND99 Akut hudskade på grund af hudkontakt med ætsende stof 
 
ND99.1 Kemisk forbrænding på grund af hudkontakt med ætsende stof 
Diagnosekrav 
En kemisk hudforbrænding er en akut, alvorlig irritationsreaktion på hudkontakt med ætsende eller 
ætsende stoffer, der er tilstrækkelige til at forårsage cellenekrose. Stoffers ætsende potentiale afhænger 
af deres kemiske egenskaber, koncentration og pH samt varigheden og typen af hudkontakt. Okklusion 
har en additiv effekt. 
 
Forbrændinger af øjne eller indre organer 
Diagnosekrav 
Skade begrænset til øjets væv og indre organer forårsaget af kontakt med f.eks. varme, damp, kemikalier 
eller elektricitet. 
 
NE00 Forbrænding af øje eller okulær adnexa 
Diagnosekrav 
Skade begrænset til vævet i øjet og adnexa forårsaget af kontakt med f.eks. varme, damp, kemikalier eller 
elektricitet. 
 
NE01 Forbrænding af luftveje 
Diagnosekrav 
Skade på vævet i luftvejene forårsaget af kontakt med f.eks. varme, damp, kemikalier eller elektricitet. 
 
NE02 Forbrænding af andre indre organer 
Diagnosekrav 
Skade på andre indre organer forårsaget af kontakt med f.eks. varme, damp, kemikalier eller elektricitet. 
 
Forbrændinger af flere eller uspecificerede kropsregioner 
Diagnosekrav 
Skade på væv i flere og uspecificerede kropsregioner forårsaget af kontakt med f.eks. varme, damp, 
kemikalier eller elektricitet. 
 
NE10 Forbrændinger af flere kropsregioner 
 
NE11 Forbrænding af uspecificeret kropsregion 
 
Forfrysninger 
Diagnosekrav 
Forfrysninger er skader som følge af isdannelse i vævet ved kontakt med kold luft, væsker eller metaller. 
Det skyldes oftest overdreven udsættelse af huden for temperaturer under frysepunktet. Risikoen for 
skader forværres af vind. De hyppigst ramte steder er fingre, tæer, ører, næse, kinder og hage, hvor 
skaden er begrænset til hud og blødt væv. Hudnekrose i fuld tykkelse og skader på dybere strukturer, 
herunder muskler og knogler, kan forekomme ved længerevarende udsættelse for kulde. 
 
NE40 Overfladisk forfrysning 
Diagnosekrav  
Forfrysninger, hvor skaden er begrænset til huden, hvor der kan være epidermale blærer og afskalning, 
men ingen signifikant vævsnekrose. 
 
NE41 Forfrysninger med vævsnekrose 
Diagnosekrav  
Forfrysninger med lokaliseret vævsnekrose i hud og dybere væv 
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NE42 Forfrysninger, der involverer flere kropsregioner 
Diagnosekrav  
Forfrysninger er skader på væv som følge af udsættelse for lave omgivelsestemperaturer. 
 
Skadelige virkninger af stoffer 
 
NE60 Skadelige virkninger af narkotika, medikamenter eller biologiske stoffer, ikke klassificeret 
andetsteds 
 
NE61 Skadelige virkninger af eller udsættelse for skadelige stoffer, hovedsageligt ikke-medicinske 
med hensyn til kilde, ikke klassificeret andetsteds 
 
Skader opstået i forbindelse med kirurgisk eller medicinsk behandling, ikke klassificeret 
andetsteds 
 
NE80 Skader opstået efter infusion, transfusion eller terapeutisk injektion, ikke klassificeret 
andetsteds 
 
NE80.0 Luftemboli efter infusion, transfusion eller terapeutisk injektion 
  
NE80.1 ABO inkompatibilitetsreaktion 
  
NE80.2 Rh-inkompatibilitetsreaktion 
  
NE80.3 Andre serumreaktioner 
 
NE81 Skade opstået i forbindelse med en procedure, ikke klassificeret andetsteds 
Diagnosekrav 
Enhver komplikation, der kan henføres til en medicinsk, kirurgisk eller anden klinisk procedure, som ikke 
kan kodes mere præcist andetsteds i klassifikationen. 
 
NE81.0 Blødning eller hæmatom, der komplicerer en procedure, ikke andetsteds klassificeret 
 
NE81.00 Hæmatom af operationssår i huden 
Diagnosekrav 
Opsamling af blod i hud og blødt væv efter operationssår i huden, som normalt skyldes defekt 
hæmostase 
 
NE81.01 Blødning og hæmatom i øjet eller okulær adnexa, der komplicerer en procedure 
 
NE81.1 Afbrydelse af operationssår, ikke andetsteds klassificeret 
 
NE81.2 Infektion på operationsstedet 
 
NE81.20 Overfladisk infektion på snitstedet 
Diagnosekrav 
En infektion på operationsstedet, der kun involverer hud og subkutant væv i snittet. 
 
NE81.20 Overfladisk infektion på snitstedet 
Diagnosekrav 
En infektion på operationsstedet, der kun involverer hud og subkutant væv i snittet. 
 
NE81.21 Dyb incisionsstedsinfektion 
Diagnosekrav 
En infektion på operationsstedet, der involverer dybt blødt væv i snittet (f.eks. fascia og muskellag). 
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NE81.22 Organ- eller organrumsinfektion på operationsstedet 
Diagnosekrav 
En infektion på operationsstedet, der involverer en hvilken som helst del af kroppen, der er dybere end 
fascie- eller muskellagene, som åbnes eller manipuleres under operationen. 
 
NE81.3 Postkirurgisk lækage 
 
NE82 Dysfunktion eller komplikation af pacemaker, pacemakerledning eller implanterbar 
kardioverterdefibrillator, ikke klassificeret andetsteds 
 
NE82.0 Pacemaker eller implanterbar cardioverter defibrillator komplikation 
Diagnosekrav 
En hændelse eller hændelse relateret til en pacemaker eller en implanterbar cardioverter defibrillator 
(ICD) eller en af dens komponenter, der er forbundet med en sundhedsintervention, er en afvigelse fra 
det ønskede hændelsesforløb og kan forårsage eller være forbundet med en suboptimal resultat. 
 
NE82.00 Pacemaker eller implanterbar cardioverter defibrillator lommeerosion 
Diagnosekrav 
Enhver nedbrydning af implantatstedet eller huden overliggende pacemaker eller en implanterbar 
cardioverter defibrillator (ICD) lomme. 
 
NE82.01 Pacemaker eller implanterbar cardioverter defibrillator lommemuskelstimulering 
Diagnosekrav 
Uhensigtsmæssig muskelstimulering i eller i nærheden af en pacemaker eller implanterbar cardioverter 
defibrillator (ICD) generatorlomme, som ikke kan håndteres med enhedens omprogrammering og 
resulterer i patientens ubehag eller behov for genoperation. 
 
NE82.02 Pacemaker eller implanterbar cardioverter defibrillator frenisk nervestimulation 
 
NE82.03 Pacing-induceret kardiomyopati 
Diagnosekrav 
Pacing-induceret kardiomyopati er ventrikulær dilatation, dysfunktion (systolisk og-eller diastolisk) og 
dyskinesi forbundet med kronisk ventrikulær pacing i fravær af andre årsager til kardiomyopati. 
 
NE82.1 Pacemaker eller implanterbar cardioverter defibrillator dysfunktion 
Diagnosekrav 
Enhver unormal funktion af pacemaker eller implanterbar cardioverter defibrillator (ICD). 
 
NE82.10 Upassende implanterbar cardioverter-defibrillatorchok 
Diagnosekrav 
En eller flere implanterbare cardioverter-defibrillatorer (ICD) højenergiudladninger leveret som reaktion 
på en anden hændelse end en korrekt registreret ventrikulær arytmi, der opfylder kriterierne for terapi. 
Eksempler på sådanne hændelser omfatter artefaktuel sansning (f.eks. T-bølgeoversensing eller støj) eller 
en supraventrikulær arytmi (f.eks. atrieflimren eller -flimmer, supraventrikulær takykardi (SVT)) og 
sinustakykardi. 
 
NE82.11 Pacemaker syndrom 
Diagnosekrav 
Kardiovaskulære tegn eller symptomer efter pacemakerimplantation på grund af suboptimal 
atrioventrikulær synkronisering, uanset pacingtilstanden 
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NE82.12 Pacemaker generator dysfunktion 
Diagnosekrav 
Pacemakerens pulsgenerator fejler af en eller anden grund bortset fra rutinemæssig batteriopladning. 
 
NE82.2 Pacemaker eller implanterbar cardioverter defibrillator ledningskomplikation 
 
NE82.20 Pacemaker eller implanterbar cardioverter defibrillator ledningsfraktur 
  
NE82.21 Pacemaker eller implanterbar cardioverter defibrillator ledning løsner sig 
  
NE82.22 Pacemaker eller implanterbar cardioverter defibrillator ledningsisolering brud 
 
NE82.3 Pacemaker eller implanterbar cardioverter defibrillator ledningsdysfunktion 
 
NE83 Skade som følge af andet udstyr, implantat eller transplantat, ikke klassificeret andetsteds 
 
NE83.0 Ødelæggelse eller bruskslid i leddet ved halvarthroplastik 
  
NE83.1 Infektion hidrørende fra enhed, implantat eller graft, ikke andetsteds klassificeret 
 
NE84 Svigt eller afstødning af transplanterede organer eller væv 
 
NE85 Komplikationer i forbindelse med reattachment eller amputation 
 
NE85.0 Komplikationer af genmonteret overekstremitet 
  
NE85.1 Komplikationer af genmonteret underekstremitet 
  
NE85.2 Komplikationer af anden genmonteret kropsdel 
  
NE85.3 Neurom af amputationsstump 
  
NE85.4 Infektion af amputationsstump 
  
NE85.5 Nekrose af amputationsstump 
  
NE85.6 Andre eller uspecificerede komplikationer ved amputationsstump 
 
NE86 Malign hypertermi som følge af anæstesi 
Diagnosekrav 
En tilstand forårsaget af hypermetabolisme som reaktion på visse anæstesimidler. Denne tilstand er 
karakteriseret ved hypertermi, takykardi, takypnø, øget kuldioxidproduktion, øget iltforbrug, acidose, 
muskelstivhed og rhabdomyolyse. Denne tilstand kan være forbundet med en genetisk mutation. 
 
NE87 Mislykket eller vanskelig intubation 
Diagnosekrav 
Intubation kompliceret af patientens anatomi eller fysiologi, som komplicerer, forlænger eller forhindrer 
intubation. Komplikation defineres som saturation, der falder mere end 20% under baseline, betydelig 
skade på læber, tænder eller tunge, eller regurgitation og aspiration af maveindhold. Forlængelse 
defineres som enten intubation ved hjælp af specielle teknikker (fiberoptisk intubation) eller tre eller flere 
forsøg på intubation ved hjælp af direkte laryngoskopi eller videolaryngoskopi, når det udføres af en fuldt 
uddannet og kompetent anæstesilæge. Fejl er defineret som opgivelse af intubationsforsøget. 
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NE88 Lægemiddeltoksicitet forbundet med skade ved kirurgisk eller medicinsk behandling, ikke 
klassificeret andetsteds 
 
NE89 Bevidsthed under generel anæstesi 
Diagnosekrav  
Oplevelsen hos patienter, hvis forventning var glemsel under generel anæstesi, af bevidsthed om deres 
omgivelser. Dette kan omfatte nogle af eller alle de følgende fornemmelser: visuelle, auditive, taktile 
(herunder tilstedeværelse af en trakealtube eller luftvejsanordning, manipulation), bevægelse, smerte og 
lammelse. 
 
Andre eller uspecificerede virkninger af ydre årsager 
 
NF00 Virkninger af stråling, ikke klassificeret andetsteds 
 
NF01 Virkninger af varme 
Diagnosekrav 
Bivirkninger som følge af manglende evne til at opretholde normal kropstemperatur ved udsættelse for 
overdreven varme. Kraftig motion, isolering med tøj (f.eks. beskyttelsestøj) eller en manglende evne til at 
svede normalt (f.eks. genetisk hypohidrose eller autonom neuropati) kan være medvirkende faktorer. 
 
NF01.0 Hedeslag 
Diagnosekrav 
Forhøjelse af kernetemperaturen over 40,6 grader celsius på grund af miljømæssig varmepåvirkning og 
svigt af termoregulering. Dette er en potentielt dødelig lidelse, især hos spædbørn og børn. 
 
NF01.1 Varmesynkope 
Diagnosekrav 
Besvimelse som følge af udsættelse for varme 
 
NF01.2 Varmeudslip på grund af væskemangel 
Diagnosekrav 
En svigt af termoregulerende svedtendens ved udsættelse for varme som følge af vandmangel og/eller 
utilstrækkelig erstatning af væske tabt ved svedtendens eller på anden måde (f.eks. svær diarré). Hvis det 
ikke behandles, kan det udvikle sig til hedeslag. 
 
NF01.3 Varmetræthed, forbigående 
 
NF02 Hypotermi 
 
NF03 Andre virkninger af nedsat temperatur 
 
NF03.0 Chilblains 
Diagnosekrav 
Kuldebetændelse er resultatet af kulde-induceret skade primært på mikrovaskulaturen af acral hud hos 
modtagelige individer. De er mest almindelige i vintermånederne i kolde, fugtige klimaer. De viser sig 
som kløende eller smertefulde rødlilla makuler, papler eller plaques, som oftest påvirker fingre og tæer, 
selvom andre kropsekstremer, herunder hæle, næse og ører, kan være involveret. På grund af isolering fra 
kernekropstemperatur kan andre områder, især sidelårene, være involveret i områder, hvor der er et tykt 
lag af subkutant fedt. 
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NF03.1 Nedsænkning af hånd eller fod 
Diagnosekrav 
Skader på huden og det bløde væv på fødderne og, sjældnere, hænderne på grund af langvarig 
udsættelse for ikke-frysende kulde og våde forhold. Oprindeligt rapporteret hos soldater som 
skyttegravsfod under Første Verdenskrig, ses det nu mere almindeligt hos hjemløse, enten på grund af 
løssluppenhed eller som et resultat af konflikt. Berørte ekstremiteter er i starten kolde, følelsesløse, 
hævede og pulsløse; dette efterfølges af en periode med intens hyperæmi og smerte, som derefter giver 
plads til øget svedtendens og kuldefølsomhed. 
 
NF04 Virkninger af lufttryk eller vandtryk 
 
NF04.0 Otitisk barotraume 
  
NF04.1 Sinus barotraume 
  
NF04.2 Caisson sygdom 
  
NF04.3 Effekter af højtryksvæsker 
 
NF05 Kvælning 
 
NF06 Virkninger af anstrengende fysisk træning 
 
NF06.0 Anstrengende hedeslag 
  
NF06.1 Postural hypotension efter træning 
  
NF06.2 Dehydrering efter anstrengelse 
  
NF06.3 Træn muskelkramper 
 
NF07 Virkninger af anden deprivation 
 
NF07.0 Effekter af sult 
  
NF07.1 Effekter af tørst 
  
NF07.2 Udmattelse på grund af eksponering 
 
NF08 Virkninger af visse specificerede ydre årsager 
 
NF08.0 Effekter af lyn 
  
NF08.1 Drukning eller ikke-dødelig nedsænkning 
  
NF08.2 Virkninger af vibrationer 
 
NF08.20 Hånd- og armvibrationssyndrom 
Diagnosekrav 
Håndtransmitteret vibration er mekanisk vibration, der opstår fra drevne processer eller værktøjer, som 
kommer ind i kroppen ved fingrene eller håndfladen. Som en konsekvens af denne eksponering udvikler 
nogle mennesker et sekundært Raynauds fænomen og/eller perifer sensorisk neuropati, der påvirker 
hænderne. 
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NF08.3 Transportsyge 
  
NF08.4 Effekter af elektrisk strøm 
 
NF09 Bivirkninger, ikke klassificeret andetsteds 
Diagnosekrav 
Bivirkninger, som ikke kan tilskrives nogen mere specifik årsag, og som derfor udelukker, men ikke er 
begrænset til, skader, allergi, overfølsomhed, toksiske virkninger og komplikationer ved kirurgisk og 
medicinsk behandling. 
 
NF0A Visse tidlige komplikationer af traumer, ikke klassificeret andetsteds 
 
NF0A.0 Luftemboli, traumatisk, ikke andetsteds klassificeret 
  
NF0A.1 Fedtemboli, traumatisk, ikke andetsteds klassificeret 
  
NF0A.2 Traumatisk sekundær eller tilbagevendende blødning, ikke andetsteds klassificeret 
 
NF0A.3 Posttraumatisk sårinfektion, ikke andetsteds klassificeret 
Diagnosekrav 
Infektion af hud og blødt væv sekundært til traumer 
 
NF0A.4 Traumatisk shock, ikke andetsteds klassificeret 
  
NF0A.5 Traumatisk anuri, ikke andetsteds klassificeret 
  
NF0A.6 Traumatisk iskæmi i muskler, ikke andetsteds klassificeret 
  
NF0A.7 Traumatisk subkutant emfysem, ikke andetsteds klassificeret 
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